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Anım Günü ilə əlaqədar Səhiyyə Nazirliyinin rəhbərliyi 
və kollektivi, o cümlədən Azərbaycan Tibb Universitetinin 
rektoru, professor Gəray Gəraybəyli Zəfər parkını ziyarət 
ediblər. Onlar xatirə daşının önünə gül dəstələri düzərək 
şəhidlərin əziz xatirəsini ehtiramla anıblar.

Dövlət başçısının imzaladığı müvafiq Sərəncama 
əsasən, Vətən müharibəsində göstərdiyi misilsiz qəhrə-
manlığın və qazandığı möhtəşəm tarixi Zəfərin yaddaşlar-
da yaşadılması, şəhidlərimizin əziz xatirəsinin əbədiləş-
dirilməsi məqsədilə Bakıda Vətən Müharibəsi Memorial 
Kompleksi və Zəfər Muzeyi yaradılır.

Ali Baş Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə müzəffər 
Azərbaycan Ordusunun şücaəti, xalq və dövlətin birliyi 
nəticəsində əldə olunan zəfərə və qəhrəmanlıq salnamə-
sinə köklənərək, tariximizin ən şərəfli səhifələrindən biri 
yazılıb. 27 sentyabr zəfərlə nəticələnən 44 günlük Vətən 
müharibəsinin və uzaq keçmişdən başlayan ədalətsiz ta-
rixi prosesi dəyişən ərazi bütövlüyümüzün bərpa edilmə-
si, suverenliyin tam bərqərar olunması və torpaqlarımıza 
əsl sahiblərinə əbədi qaytarılmasına yol açan qürurverici 
gündür.

Allah bütün şəhidlərimizə rəhmət eləsin, yaralı hərbçilə-
rimizə şəfa versin!

Türkiyənin Süleyman Dəmirəl Universitetinin rektoru, 
professor Mehmet Saltan Azərbaycan Tibb Universiteti-
nin qonağı olub. ATU-nun rektoru, professor Gəray Gə-
raybəyli ilə görüşdə iki universitet arasındakı əlaqələrin 
inkişafı, ortaq layihələrin reallaşdırılmasının əhəmiyyə-
tinə dair fikir mübadiləsi aparılıb. 

Rektor G.Gəraybəyli Azərbaycanın qocaman və tibb 

təhsili verən yeganə ali təhsil ocağının fəaliyyəti, son illər 
aparılan islahatlar, yeni yaradılan ixtisaslar və yenilənmiş 
proqramlarla bağlı qonağa ətraflı məlumat verib. O, iki 
universitet arasında mövcud əməkdaşlıq sazişinin əhatə 
dairəsinin genişləndirilməsi, müştərək elmi tədqiqatların 
sayının artırılması, tələbə mübadilələrinin gücləndirilməsi 
və digər bu kimi təşəbbüslərin tərəfdarı olduğunu bildirib. 

Qonaq rektor, professor M.Saltan 1992-ci ildə yaradıl-
mış Süleyman Dəmirəl Universitetinin tələbə sayı, elmi tə-
dqiqatlar, həm də sosial layihələrə görə ölkə universitetləri 
arasında bəlli yerə sahib olduğunu qeyd edib. Bildirib ki, 
universitetin tibb və stomatologiya fakültələri yüksək bilik 
səviyyəsinə malik, elm dünyasına töhfə verən səriştəli 
həkim və akademiklər yetişdirir. Bundan əlavə, SDU-nun 
tərkibində olan Universitet Xəstəxanası və Stomatologiya 
Xəstəxanası qabaqcıl cihazlarla təchiz olunmuş klinikaları 
və laboratoriyaları ilə geniş bir bölgədə səhiyyə xidmətləri 
göstərir. 

Professor M.Saltan da ATU ilə münasibətlərin dərinləş-
məsi üçün təkliflərin irəli sürülməsinin önəmini vurğulayıb.

Süleyman Dəmirəl Universitetinin rektoru ATU-nun qonağı olub

Səhiyyə Nazirliyinin rəhbərliyi və ATU-nun 
rektoru Zəfər parkını ziyarət ediblər

Vətən müharibəsinin 
başlanmasından 4 il ötdü

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, Ali Baş Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, Ali Baş 
Komandan İlham Əliyevin müvafiq Sərəncamına Komandan İlham Əliyevin müvafiq Sərəncamına 
əsasən, 27 sentyabr ölkəmizdə Anım Günü kimi əsasən, 27 sentyabr ölkəmizdə Anım Günü kimi 
qeyd edilir. qeyd edilir. 

Mərasim zamanı professor Gəray 
Gəraybəyli bu gün rəsmi şəkildə təməli 
qoyulan əməkdaşlığın hər iki tərəf üçün 
faydalı olacağına əminliyini bildirib. O, 
QS ekspertləri tərəfindən ATU ilə bağlı 
verilən tövsiyə və məsləhətlərin univer-
sitetin beynəlxalq səviyyədə fəaliyyə-
tinə müsbət təsir göstərəcəyini qeyd 
edib. Görüş zamanı rektor, həmçinin 
ATU-da elmi tədqiqatlar və təhsilin key-

fiyyətinin yüksəldilməsi istiqamətində 
görülən işlər və əldə olunan nailiyyətlər-
dən bəhs edib. Universitetimizdə tələ-
bələrin peşəkar və fərdi inkişafı üçün 
yaradılan imkanlar və şərait haqqında 
da qonaq məlumatlandırılıb.

QS şirkətinin Rusiya, Şərqi Avropa 
və Orta Asiya üzrə regional direktoru 
Sergey Xristolyubov öz növbəsində qu-

rumlar arasındakı əmək-
daşlığın uğurlu olacağına 
şübhə etmədiyini bildirib. 
O, QS şirkətinin fəaliy-
yəti, reytinqlərin tərtibatı 
prosesi, monitorinqlər, 
sorğu və qiymətləndirmə 
proseslərinin aparılması 
haqqında görüş iştirak-
çılarına ətraflı məlumat 

verib. S.Xristolyubov QS reytinqində 
yer alan Azərbaycan universitetlərinin 
beynəlxalq səviyyədə potensialların-
dan söz açaraq təhsil prosesi, tələbə 
layihələri, müasir kampus quruluşu və 
digər məsələlər üzrə tövsiyələrini səs-
ləndirib.

İmzalanma mərasimindən sonra 
tərəflər əməkdaşlığın perspektivləri və 

gələcək planlar ətrafında müzakirələr 
aparıblar.

Qeyd edək ki, görüşdə ATU-nun Bey-
nəlxalq əlaqələr üzrə prorektoru, dosent 
Orxan İsayev, İnnovasiya və keyfiyyətin 
idarə olunması şöbəsinin müdiri Aygün 
Babayeva, İctimaiyyətlə əlaqələr şö-
bəsinin müdiri Günel Aslanova iştirak 
edirdilər.

Quacquarelli Symonds şirkəti ilə imzalanmış saziş beynəlxalq səviyyədə yeni imkanlar açır
Universitetimiz dünyada tanınmış təhsil şirkəti ilə əməkdaşlığa başlayıb

Azərbaycan Tibb Universitetində (ATU) Böyük Britaniyanın 
Quacquarelli Symonds (QS) şirkəti ilə əməkdaşlığa dair saziş 
imzalanıb. Dünyada ali təhsil xidmətləri sahəsində tanınmış 
bu qurumla anlaşmaları özündə əks etdirən sənəd ATU-nun 
rektoru, professor Gəray Gəraybəyli tərəfindən imzalanıb. 

TEC-in təşkilati dəstəyi ilə baş tutan 
seminarı ATU-nun Elmi işlər üzrə pro-
rektoru, professor Rauf Bəylərov aça-
raq, son illərdə tələbələrin elmi işlərə 
marağının yüksəldiyini, müəllimlərin 
isə tələbə tədqiqatlarına daha ciddi 
yanaşdığını deyib. Onun sözlərinə 
görə, tələbələrin elmi-tədqiqat işlərinə 
cəlb olunması universitet həyatının 
əsas məsələlərindəndir. Çünki tələbə 
öyrəndiklərini elmi cəhətdən əsaslan-
dırmağı bacarmırsa, ondan gələcəkdə 
yüksək səviyyəli həkim ola bilməz: 
“Hər bir tələbənin ilk kurslardan baş-
layaraq elmi-tədqiqat işlərinə fəal 
surətdə qoşulması onun gələcəkdə 
bacarıqlı bir mütəxəssis olmasından 
xəbər verir”. 

Ötən tədris ilində Özbəkistanın 
Səmərqənd şəhərində baş tutmuş 
beynəlxalq olimpiadada bir qrup 
tələbəmizin qalibiyyət əldə etdiyini 
xatırladan prorektor bildirib ki, tələ-
bələrimiz bu günlərdə qardaş Tür-
kiyənin İstanbul şəhərindəki Yeditepe 
Universitetində keçirilən Türk Döv-
lətlərinin I Tibb Konqresində də çox 
məharətlə çıxış ediblər: “Universitetin 
Elmi Araşdırmalar Mərkəzində 30-40 
ildir ki, çox böyük elmi araşdırmalar 
aparılır. Həmin mərkəzdə tələbələri-
miz də bir sıra maraqlı elmi-tədqiqat 
işləri həyata keçirirlər”.

Cəmiyyətin hazırkı durumu və 
gələcək fəaliyyət proqramı haqqında 
məlumat verən TEC-in elmi rəhbə-
ri, Startap və elmi koordinasiya şö-
bəsinin müdiri, tibb elmləri doktoru 
Muşviq Həsənov bildirib ki, təşkilatın 
sıraları ildən-ilə genişlənir, qaydaları 
isə günün tələblərinə uyğun olaraq 
yenilənir: “Əgər tarixə nəzər salsaq 
görərik ki, tanınmış, məşhur alimlərin 
demək olar ki, hamısı vaxtilə TEC-in 
fəal üzvləri olublar və onların sonralar 
əldə etdikləri yüksək nailiyyətlərin ilk 
addımları məhz tələbəlik illərindən 
atılıb”. 

Tələbələrin elmi araşdırmalar apar-
ması üçün yaradılmış şəraitə görə 
universitetin rektoru, professor Gəray 

Gəraybəyliyə təşəkkür edən M.Həsə-
nov, müştərək elmi konfransların ke-
çirilməsinə start verildiyini, bu günkü 
tədbirə Naxçıvan Universitetindən də 
bir qrup tələbənin qatıldığını diqqətə 
çatdırıb: “TEC-in fəaliyyət proqramına 
daxil olan məsələlərdən biri də müxtə-
lif universitetlərin tibb mütəxəssisləri 
ilə təcrübələrin bölüşdürülməsi və on-
lar arasında koordinasiyanın qurulma-
sıdır. Bu da tibbin aktual sahələrinə 
dair elmi araşdırmaların aparılması 
və tibb təhsilinə inteqrasiyası baxı-
mından böyük əhəmiyyətə malikdir”. 

TEC-in sədri Həmid Səfərli başda 
universitetin rektoru olmaqla, TEC-ə 
dəstək göstərən bütün dekanlıq nü-
mayəndələrinə, eləcə də tədbir işti-
rakçılarına təşəkkürünü bildirib, semi-
narın keçirilməsində əsas məqsədin 
tələbələrin aşağı kurslardan başlaya-
raq akademik fəaliyyətə cəlb edilmə-
si olduğunu deyib. Nəzərə çatdırıb 

ki, 2024-2025-ci tədris ilində “Tibb 
tələbələri və gənc tədqiqatçıların 
respublika konfransı”nın Azərbaycan 
Tibb Universitetində keçirilməsi üçün 
hazırlıqlara başlanılıb. 

Fakültə dekanları Fərəh Mədətli, 
Elmira Əliyeva və Hərbi tibb fakültəsi 
TEC-in elmi rəhbəri, tibb xidməti pol-
kovniki Saleh Əhmədov da tədqiqat 
işi aparan tələbələr üçün universitetdə 
lazımi şərait yaradıldığını qeyd edib-
lər. Çıxışlarda vurğulanıb ki, Tələbə 
Elmi Cəmiyyətinin əsas vəzifələrindən 
biri xüsusi bacarığa, istedada malik 
olan tələbələri tədqiqat işlərinə cəlb 
edərək üzə çıxarmaqdır. Onlar bil-
diriblər ki, yaxşı həkim olmaq üçün 
nəzəri biliklə yanaşı, araşdırma apar-
maq, proqnozlaşdırmaq və statistik 
təhlil etmək bacarıqlarına da yiyələn-
mək lazımdır. 

Toplantının ikinci hissəsində Rafiq 
Alverdiyev “Düzgün startap ideyasının 

seçilməsi” mövzusunda çıxış edərək, 
onun əhəmiyyətinin nədən ibarət ol-
ması, həmçinin necə qurulması və 
həyata keçirilməsi yolları haqda ətraflı 
məlumat verib. 

Bundan başqa, II Müalicə-profilak-
tika fakültəsi TEC-in sədri Fidan Sey-
fullayeva “Elmi işin hazırlanma mər-
hələləri”, Əczaçılıq fakültəsi TEC sədri 
Nihad Hüseynli “Elmi işlərdə effektiv 
təqdimatın aparılma qaydaları”, MPF-
2 fakültəsinin V kurs tələbəsi, Tələbə 
Elmi Cəmiyyətinin beynəlxalq əlaqələr 
üzrə rəhbəri Səbinə Həsənzadə “Elmi 
məqalələrin beynəlxalq konfranslara 
və jurnallara göndərilməsi prosesi” 
mövzularında çıxış edərək, universite-
timizin yeni tələbələri və elmi-tədqiqat 
yolunda addım atan gənclərlə öz bilik 
və təcrübələrini bölüşüblər.

Seminarın sonunda maraqlı mü-
zakirələr aparılıb və tədbir sualların 
cavablandırılması ilə başa çatıb.

ATU-da tələbələrin öz nəzəri biliklərini elmi cəhətdən əsaslandırması üçün bütün imkanlar mövcuddur
Bu gün elmi tədqiqat aparan tələbə sabahın yaxşı mütəxəssisi deməkdir

ATU-nun Tələbə Elmi Cəmiyyəti “Tələbə elmi-tədqiqat işi necə 
aparılmalıdır?” mövzusunda sayca II seminarını keçirib. Bu dəfəki 
seminarda əlavə olaraq düzgün startap ideyasının seçilməsi möv-
zusuna da yer verilib.
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Gündəlikdə duran məsələlərin 
müzakirəsindən öncə II Qarabağ 
müharibəsindən 4 il ötdüyünü, 27 
sentyabrın ölkəmizdə Anım günü 
kimi qeyd edildiyini xatırladan rektor, 
müzəffər Ali Baş Komandan cənab 
İlham Əliyevin rəhbərliyi altında 
rəşadətli ordumuzun şanlı qələbə-
sindən danışıb. Torpaqlarımızın 
işğaldan azad edilməsi uğrunda 
gedən döyüşlərdə və antiterror 
əməliyyatı zamanı həyatlarını itirən 
şəhidlərimizin xatirəsi bir dəqiqəlik 
sükutla yad olunub. 

Bundan sonra Tədris və müalicə 
işləri üzrə prorektor, əməkdar elm 
xadimi, professor Sabir Əliyevi 80 
illik yubileyi münasibətilə təbrik edən 
rektor, müxtəlif vəzifələrə yeni təyi-
natlar haqqında da məlumat verib və 
gündəlikdə duran məsələləri diqqətə 
çatdırıb.

Əvvəlcə universitetin Tədris və 
müalicə işləri üzrə prorektoru, pro-
fessor Sabir Əliyevin “Azərbaycan 
Tibb Universitetində 2023/2024-cü 
tədris ilinin yekunları və 2024/2025-
ci tədris ilində universitet kollektivi 
qarşısında duran vəzifələr” barədə 
hesabat məruzəsi dinlənilib. 

Təhsili hər bir cəmiyyətin inkişafını 
sürətləndirən ən mühüm sahələrdən 
biri kimi səciyyələndirən prorektor 
bildirib ki, növbəti 7 il ərzində nəzər-
də tutduğumuz əsas strateji plan 
universitetimizi ölkəmizdə təkcə tibb 
təhsili deyil, həm də elmi-tədqiqatlar 
və səhiyyə xidmətləri sahəsində 
lider müəssisə mövqeyinə çıxarmaq 
məqsədi daşıyır. O, hesabat ilində 
tədris, tədris-metodik, elmi-tədqiqat, 
gənc nəslin milli zəmində tərbiyəsi, 
universitetin maddi-texniki bazasının 
möhkəmləndirilməsi və yenidən 
qurulması istiqamətində xeyli işlər 
görüldüyünü vurğulayıb. Onun söz-
lərinə görə, universitet əməkdaşları 
tərəfindən “Əhalinin sağlamlığının 
qorunması” proqramına müvafiq 
olmaqla 3 elmi istiqamət, 9 problem 
üzrə 57 icra olunan mövzu yerinə 
yetirilib. Həmçinin universitetin 
əməkdaşlarının xaricdə 677, respub-
lika dövri mətbuatında 1591 elmi işi 
işıq üzü görüb və müntəzəm olaraq 
çıxışlar ediblər. 2023-cü ildə 8 ixtira-
ya görə Avrasiya patenti və 2 ixtiraya 
görə Azərbaycan patenti alınıb.

Məruzəçi 2024/2025-ci tədris ilində 
də universitetin I kursuna və Hərbi 
tibb fakültəsinin hərbi feldşerlər 
məktəbinə qəbulun Dövlət İmtahan 
Mərkəzi tərəfindən aparıldığını, 
Hərbi tibb fakültəsinə qəbul zamanı 
Müdafiə və Ədliyyə nazirliklərinin 
sifarişləri ilə yanaşı, Daxili Qoşunlar 
və Sərhəd Qoşunlarının sifarişlərinin 
də nəzərə alındığını söyləyib. 

Hesabatda universitetimizə bu 
il qəbul edilmiş tələbələrin test 
imtahanlarında yüksək nəticələr 
göstərməsi də öz əksini tapıb: “Bu 
il universitetimizə qəbul olunmuş 
tələbələr test imtahanlarında yüksək 
nəticələr göstəriblər və 1017 tələ-
bənin 595 nəfəri 600-dən yuxarı bal 
toplayaraq universitetə daxil olub. 
Yeri gəlmişkən qeyd edim ki, onlar 

əlaçı tələbələr hesab olunurlar.
Möhtərəm prezidentimiz İlham 

Əliyev cənablarının Sərəncamına 
əsasən təltif olunmuş 102 Prezident 
təqaüdçüsünün 25 nəfəri bizim 
universiteti seçib. Artıq neçənci ildir 
ki, ən çox Prezident təqaüdçüləri 
universitetimizə daxil olsa da, I 
kursun ilk imtahan sessiyasından 
başlayaraq onların sayı kəskin surət-
də azalır. Belə ki, cari tədris ili istisna 
olmaqla, son 5 ildə universitetə 122 
nəfər Prezident təqaüdçüsü daxil 
olsa da, hazırda bu adı 23 tələbə 
daşıyır. 

Universitet rəhbərliyi bir daha Elmi 
Şura üzvlərinin nəzərinə çatdırır ki, 
universitetə yüksək balla daxil olan 
və Prezident təqaüdçüsü adına layiq 
görülən tələbələr daim diqqətdə 
saxlanılmalı, Tələbə Elmi Cəmiyyə-
tinin işinə cəlb edilməli, hətta lazım 
gələrsə, kafedralarda onlarla elmin 
müasir tələblərinə uyğun əlavə dərs-
lər aparılmalıdır”.

Hesabat məruzəsində yaz semest-
rinin imtahan sessiyasının nəticələ-
rindən danışan prorektor, imtahan 
sessiyasının başlanğıcından 4 
nəfərin akademik məzuniyyətdə 
olduğunu, yaz semestri ərzində 
öz ərizələrinə görə 17 tələbənin 
universitetdən xaric edildiyini deyib: 
“Beləliklə, imtahanda iştirak edən 
6877 tələbədən 892 nəfər imtahan 
sessiyasını “əla”(12.9%, keçən il 
10.1%), 3198 nəfər “əla” və “yaxşı 
(46.5%, keçən il 45,8%), 2298 nəfər 
qarışıq qiymətlərlə (33.41%, keçən 
il 38.89%) başa vurub. 489 nəfər isə 
(7.1%, keçən il 5,1%) “qeyri-kafi” 
almışdır ki, bunlardan da 376 nəfərin 
yalnız 1, 75 nəfərin 2, 38 nəfərin isə 
3 və daha artıq fəndən akademik 
borcu qalmışdır.

Ümumiyyətlə, kəmiyyət göstəricisi 
92.88% (2022/2023-cü tədris ilində 
94,8%), keyfiyyət göstəricisi isə 
59.47% (2022/2023-cü tədris ilində 
55.91%) olmuşdur”.

Xarici ölkələrdən universitetimizdə 
təhsil almaq üçün müraciət edən 
tələbələrin sayının ildən-ilə artdığını 
deyən məruzəçi, bunu ilk növbədə 
tədrisin ingilis dilində aparılması 
ilə əlaqələndirib: “Xarici tələbələrlə 
iş üzrə dekanlığın yerinə yetirdiyi 
vacib işlərdən biri də tələbələrin 
Bakı şəhərində müvəqqəti yaşa-
maq hüququnu təmin etmək üçün 
Azərbaycan Respublikasının Dövlət 
Miqrasiya Xidməti ilə sıx əlaqə sax-
layaraq onların qeydiyyatını təşkil 
etməkdən ibarətdir.

Dekanlıq tez-tez yataqxanada 
yaşayan tələbələrin məişət şəraiti ilə 
maraqlanır və müvafiq problemləri-
nin yerindəcə həll olunması üçün səy 
göstərir. Tədris ili ərzində tələbələrin 
yaşayış şəraitinin yaxşılışdırılması 
rektorun və xarici tələbələr dekanlı-
ğının diqqət mərkəzində saxlanılır”.

S.Əliyev hesabat ilinin sonunda bir 
neçə kafedra müdirinin və kafedrala-
rın ayrı-ayrı əməkdaşlarının tədrisin 
təşkili, dərs cədvəlinin optimal tərtib 
olunması, ayrı-ayrı fənlərə ayrılan 
dərs yüklərinin artırılması, fənnin 

semestr ərzində tədris ardıcıllığı və 
s. məsələlər üzrə universitet rəh-
bərliyinə müraciət etdiyini, həmin 
müraciətlərin universitetin müvafiq 
qurumlarında diqqətlə öyrənildiyini 
və imkan daxilində tətbiqinin nəzər-
də tutulduğunu diqqətə çatdırıb.

Eyni zamanda Apellyasiya Ko-
missiyasının işinin keyfiyyətinin 
artırılması, üzvlərin əmək fəaliyyə-
tinin yaxşılaşdırılması məqsədi ilə 
təklifərini şura üzvləri ilə bölüşən 
prorektor, çıxışının sonunda univer-
sitet kollektivinin cari tədris ilində 
əvvəllər buraxılmış nöqsanları ara-
dan qaldırmağa, tələbələrlə aparılan 
tədris və tədris-metodik işi günün 
tələblərinə uyğun qurmağa çalışaca-
ğına əminliyni ifadə edib. 

Məruzə ətrafında çıxış edənlər 
müzakirəyə çıxarılan məsələlərlə 
bağlı fikirlərini bölüşüblər. ATU-nun 
Apellyasiya Komissiyasının sədri, 
professor Gülnarə Əzizova cari ilin 
yaz semestrində 967 müraciətə 
baxıldığını, daha çox apellyasiya 
şikayətinin IV kurs tələbələrindən 
gəldiyini və bəzi kafedralarda əsaslı 
apellyasiya şikayətlərinin müşahidə 
edildiyini bildirib: “Əsaslı qüsur testin 
tərtibində olan qüsurdur. Yəni doğru 
cavab yoxdursa və yaxud iki doğru 
cavab varsa, cümlənin mahiyyətinə 
təsir edən müxtəlif söz və tərcümə 

səhvlərinə yol verilibsə, eyni sual 
bir neçə dəfə təkrarlanıbsa, bunlar 
əsaslı qüsurlar hesab olunur”.

Apellyasiya araşdırmalarının kurs-
lar və fakültələr üzrə nəticələrini də 
diqqətə çatdıran komissiya sədri, bu 
işə məsuliyyətlə yanaşaraq komis-
siyaya yaxından köməklik göstərən 
ekspertlərin fəaliyyətindən razı qaldı-
ğını deyib.

Çıxışı zamanı burada səslənən 
iradların aradan qaldırılması üçün 
artıq Stomatologiya fakültəsinin elmi 
şurasında müzakirələr aparıldığını 
söyləyən Ağız və üz-çənə cərrahiy-
yəsi kafedrasının müdiri, professor 
Çingiz Rəhimov ekspertlərin işinin 
ağırlığına da toxunub və onlar barə-
sində həvəsləndirici tədbirlərin görül-
məsini, həmçinin 2025-ci ilin tədris 
proqramı hazırlanarkən kafedranın 
rəyini nəzərə almağı təklif edib. 

Tədris Departamentinin müdi-
ri, dosent Kamandar Yaqubov 
2024/2025-ci tədris ili üçün plan-
laşdırılmış dərs saatlarının bütün 
kafedralara göndərildiyini və həmin 
dərs saatlarının əməkdaşlar arasın-
da bölgüsünü qısa müddətdə həm 
dekanlığa, həm də tədris hissəsinə 
təqdim etməyin vacibliyini söyləyib. 

Bildirib ki, kafedralarda artıq qalan 
dərs saatlarını aparmaq üçün kə-
nardan mütəxəssislər dəvət etmək-
dənsə, baş laborantları bu prosesə 
cəlb etmək daha məqsədəuyğundur. 

İngilis bölməsindəki qrupların uni-
versitetin hesabına təşkil olunan dil 
kurslarında B2 səviyyəsində sertifi-
kat alan əməkdaşlara verilməsinin 
zəruriliyini vurğulayan K.Yaqubov 
onu da bildirib ki, COP29-un keçi-

rildiyi tarixə təsadüf edən mühazirə 
materialları 3 dildə universitetin 
saytına  yerləşdirilməlidir. 

Məruzə və çıxışlarda səslənən 
fikirlərə münasibətini açıqlayan rek-
tor, professor Gəray Gəraybəyli ölkə 
rəhbərliyinin təhsilə xüsusi qayğı 
göstərdiyini vurğulayıb və tələbələrin 
böyük əksəriyyətinin dövlət hesabı-
na təhsil almasını bu qayğının bariz 
nümunəsi kimi dəyərləndirib. Əsas 
diqqəti son dövrlərdə tibb təhsili 
sahəsində rəqabətin yaranmasına 
yönəldərək qeyd edib ki, universi-
tetimiz bir zamanlar Azərbaycanda 
tibb kadrları hazırlayan yeganə ali 
məktəb idi. Ancaq indi İ.M.Seçenov 
adına Birinci Moskva Dövlət Tibb 
Universitetinin Bakı filialı və Naxçı-
van Dövlət Universitetində də tibb 
kadrları hazırlanır, yaxın gələcəkdə 
Qarabağ Universitetində də tibb fa-
kültəsinin açılması nəzərdə tutulub. 
Bütün bunların daha güclü rəqabətin 
yaranmasına gətirib çıxarmaqla 
yanaşı, universitet kollektivinin 
üzərinə ciddi məsuliyyət qoyduğunu 
söyləyən professor G.Gəraybəyli,  
beynəlxalq qurumlarla əməkdaşlığın 
genişlənməsindən də danışıb: “Bildi-
yiniz kimi, beynəlxalq aləmdə qəbul 

edilmiş kriteriyalar var. Yəni bey-
nəlxalq standartların, akkreditasiya 
sistemlərinin tələbləri konkretdir. 
Artıq bir neçə ildir ki, dünya akkredi-
tasiya qurumları ilə sıx əməkdaşlıq 
edirik. Bu ayın əvvəlində isə Böyük 
Britaniyanın Quacquarelli Symonds 
(QS) şirkəti ilə 4 illik əməkdaşlıq 
müqaviləsi imzalamışıq”.

Müzakirə olunan tədris məsələsinin 
aktuallığını, imtahanların formatının 
dəyişdirilməsi, optimallaşdırılması 
istiqamətində davamlı işlər görül-
düyünü xatırladan rektor, imtahan 
prosesində daha bir dəyişiklik edildi-
yini, artıq I kursda oxuyan tələbələrin 
tədris proqramı ilə təmin olunaca-
ğını, onlara heç bir test sualının 
verilməyəcəyini vurğulayıb.

Universitetimizdə ikinci ali təhsil 
və magistr təhsili almaq istəyənlərin 
sayının çoxaldığını şura üzvlərinin 
diqqətinə çatdıran rektor, keyfiyyət 
göstəricisinin I kursda çox aşağı 
olması, sonuncu kursda 3 dəfəyədək 
artmasının səbəblərinə və narahat-
lıq doğuran digər problemlərə də 
aydınlıq gətirib. 

Hesabat məruzəsinə dair müza-
kirələr bitdikdən sonra Azərbaycan 
Respublikası Səhiyyə Nazirliyi 
tərəfindən göndərilən əlyazmalar 
və ATU-da əməkdaşların patent 
hazırlamasının stimullaşdırılması 
üçün maddi dəstək göstərilməsi 
barədə məsələlərə də baxılıb. Eyni 
zamanda Akkreditasiya Komissiya-
sının yekun hesabatında qeyd etdiyi 
tövsiyələrin icrasına dair hazırlanmış 
ATU-nun fəaliyyət planı təsdiqlənib. 
Həmçinin universitetin təşkil etdiyi 
kurslarda B2 səviyyəsi göstərən 
və Tədris Departamenti tərəfindən 
hər semestr yenisi olmaqla təqdim 
olunan siyahı əsasında profes-
sor-müəllim heyətinə münasibətdə 
differensial əməkhaqqının tətbiq 
edilməsi, İctimai səhiyyə fakültəsi-
nin Tibb bacısı/qardaşı ixtisasının 
Orhun mübadilə proqramında iştirak 
edən IV kurs tələbələri üçün təkrar 
dinləmə qrupları üzrə dərslərin ödə-
nişsiz aparılması qərara alınıb. 

Sonda Miriyeva Ləman Miryusif 
qızının təhsil ödənişinə güzəştlər 
edilməsinə və dərslik, dərs vəsa-
itləri, metodik vəsaitlərin nəşrinə 
razılıq verən Elmi Şura müsabiqə 
məsələlərini həll etməklə öz işini 
yekunlaşdırıb.

Arif MƏMMƏDLİ

Sentyabrın 27-də ATU-nun Böyük Elmi Şurasının 2024/2025-
ci tədris ilində ilk yığıncağı keçirilib. İclası universitetin 
rektoru, professor Gəray Gəraybəyli açaraq şura üzvlərini 
yeni tədris ilinin başlanması münasibətilə təbrik edib.

Rektor, professor Gəray Gəraybəyli: Universitetimizdə ikinci ali təhsil və magistr 
təhsili almaq istəyənlərin sayı çoxalıb

Böyük Elmi Şurada yaz semestrinin imtahan Böyük Elmi Şurada yaz semestrinin imtahan 
sessiyasının nəticələri müzakirə olunubsessiyasının nəticələri müzakirə olunub
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Tədbirdə ATU-nun Beynəlxalq əla qə lər üzrə 
pro rekto ru, do sent Orxan İsa yev və İnno va-
si ya və keyfiyyə tin ida rə olunma sı şö bə si nin 
mü di ri Aygün Ba ba ye va da işti rak ediblər.
Açı lış nitqi ilə çı xış edən Dövlət Agentli yi-
nin di rekto ru Ülkər Sətta ro va əsas hə də fin 
yerli uni versi tetlə rin beynəlxalq reytinqlərdə-
ki mövqe lə ri de yil, müəssi sə lə rin da xi lində 
təhsil və elmi pro seslə ri əks etdirmə si oldu-
ğu nu bildi rib. Eyni za manda beynəlxalq 
reytinqlərdə işti ra kın ali təhsil müəssi sə lə-
ri nin beynəlxalq nü fu zu nun artı rılma sı üçün 
ya ratdı ğı imkanla rın və qarşı da du ran hə-
dəflə rə nail olmaq üçün təhsil müəssi sə lə ri 
ara sında əməkdaşlı ğın əhə miyyə ti ni vurğu la-

yıb. Di rektor qeyd edib 
ki, ali təhsil müəssi-
sə lə ri nin si ya sə ti-
nin və uzunmüddətli 
s t r a  t e  g i  y a  s ı  n ı n 
müəyyənləşdi rilmə-
si üçün beynəlxalq 
reytinqlərdə işti rak 
nə ti cə sində üzə çı-
xan təhlillər va cib 
amillərdən bi ri dir. 
QS agentli yi nin re-
g iona l  d i  rek to  ru 
S.Xris tolyu bov “Ali 

təhsil müəssi sə lə ri nin qlo bal rə qa bə tə da-
vamlı lı ğı nın artı rılma sında reytinqlə rin ro-
lu” mövzu sunda təqdi matla çı xış edib və 
Azərbaycan üzrə təhlil mə lu matla rı na əsasla-
nan he sa batla rı diqqə tə çatdı rıb. 
Gö rüşdə reytinq göstə ri ci lə ri üzrə mövqe lə-
rin yaxşı laşdı rılma sı üçün ya ra dı lan imkanlar 
və pro sesdə orta ya çı xan çə tinliklər ba rə də 
ge niş mü za ki rə lər apa rı lıb. Sonda sessi ya 
işti rakçı la rı na serti fi katlar ve ri lib.
Qeyd edək ki, “Beynəlxalq gö rü nürlük, 
beynəlmi ləlləşmə və inki şaf” mövzu la rında 
mə lu matlı lı ğın artı rılma sı məqsə di lə təşkil 
olunmuş sessi ya da 30 ali təhsil müəssi sə-
sindən nü ma yəndə lər işti rak edib.

Re zi den tu ra üz rə im ta han ko-
mis si ya sı na müx tə lif ix ti sas la-
ra dair mü tə xəs sis lər da xil dir. 
Mü sa hi bə dən son ra  ko mis-
si ya nın ye kun rə yi nə ti cə sin-
də Bu il ATU-nun Re zi den tu ra 
şö bə si nə mü ra ciət et miş 32 
nə fər dən 14 xa ri ci və tən da-
şın qə bul olun ma sı na dair qə-
rar ve ri lib.
Qeyd edək ki, Bey nəl xalq əla-
qə lər üz rə pro rek tor, do sent 

Or xan İsa ye vin səd ri ol du ğu qə bul ko mis-
si ya sı na Ümu mi iş lər üz rə pro rek tor Na-
zim Adi lov, Bey nəl xalq əla qə lər şö bə si nin 
mü di ri, do sent Müş fiq Oru cov, şö bə nin 
mü dir müavi ni, do sent Ni gar Ələk bə ro-
va, Re zi den tu ra və ma gist ra tu ra şö bə-
si nin mü di ri, pro fes sor Mə la hət Sul ta no-
va, hə min şö bə nin mü dir müavin lə ri, do-
sent Lə man Əli za də, baş müəl lim Əf sa nə 
Məm mə do va və şö bə nin mü fət ti şi Ay tac 
Də mi ro va da xil dir.

QS beynəlxalq reytinq agentliyinin 
iştirakı ilə təlim baş tutub

ATU-nun Tədris və müalicə iş-
ləri üzrə prorektoru, professor Sa-
bir Əliyev çıxış edərək tələbələrin 
təhsil haqqını ödəməsi baxımından 

bu fondun yaradılmasının böyük 
əhəmiyyət daşıdığını bildirib. Ölkə-
mizdə insan kapitalının inkişafı ilə 
bağlı reallaşdırılan bir sıra dövlət 
proqramlarına toxunan prorektor, 
sosial dövlət olan Azərbaycanın 
daxili siyasətinin mərkəzində insan 
amilinin dayandığını qeyd edib və 
daha çox həssas ailələrdən olan 
təhsilalanlara maddi dəstəyin 
göstərilməsi məqsədinə xidmət 
edən TTKF-in önəmini vurğulayıb. 
Əlavə edib ki, bu fondun şərtləri və 
imkanları sayəsində ödənişli təh-
sil indi daha əlverişlidir: “Bu gün 
ölkəmizdə gənclərə və eləcə də ali 
təhsil müəssisələrində təhsil alan 
tələbələrə dövlət tərəfindən xüsusi 
diqqət göstərilir. Hazırda tətbiq olu-

nan sosialyönümlü yeni layihələr, 
proqramlar da tələbələrimizin ali 
təhsil zamanı daha uğurlu nəticələr 
qazanmasına və təhsil prosesində 
onlara dəstək göstərilməsinə xid-
mət edir”.

Tədbirdə çıxış edən Aysel Hacı-
yeva TTKF-in 2021-ci ildə Prezident 
İlham Əliyevin fərmanı ilə Elm və 
Təhsil Nazirliyinin tabeliyində ya-
radıldığını bildirib. O, TTKF-in fəa-
liyyət istiqamətləri, fonda müraciət 
qaydaları, təhsil tələbə kreditlərinin 
verilməsi meyarları barədə geniş 
təqdimatla çıxış edib. A.Hacıye-
vanın sözlərinə görə, təhsil kre-
ditlərinin sosial və standart növləri 
mövcuddur. Sosial təhsil tələbə 
kreditindən yalnız sosial həssas 

təbəqəyə aid ailələrin üzvü olan 
tələbələr istifadə edə bilərlər. So-
sial kredit almaq hüququ olmayan 
tələbələr isə təhsillərinin birinci 
tədris ilinin ilk semestrindən (ya-
rımildən) etibarən standart kredit 
almaq hüququna malikdirlər. 

Bildirilib ki, fondun əsas məqsədi 
ölkədə təhsilin hamı üçün, xüsusilə 
də əhalinin aztəminatlı təbəqələrin-
dən olan şəxslər üçün əlçatanlığını 
təmin etməkdir. TTKF-in nümayən-
dəsi bu sahədə həyata keçirilən la-
yihələr haqqında da ətraflı məlumat 
verərək tələbələri onlar üçün yara-
dılan imkanlardan faydalanmağa 
çağırıb. 

Sonda iştirakçıları düşündürən 
suallara aydınlıq gətirilib. 

Azərbaycan Tibb 
Universitetində əcnəbilər və 
vətəndaşlığı olmayan şəxslər 
üçün rezidentura və magistratura 
pillələri üzrə qəbul imtahanları 
keçirilib. Ənənəvi olaraq iki 
mərhələdən ibarət imtahanın 
birinci hissəsində dil bilikləri 
yoxlanılıb. Növbəti mərhələdə 
isə namizədlər komissiya üzvləri 
ilə müsahibədən keçiblər.

14 əcnəbi tələbə rezidenturaya 
qəbul olunub

Təhsil krediti ilə bağlı tələbələrlə görüş keçirilib

Sentyabrın 24-də Elm və 
Təhsil Nazirliyinin nəzdində 
olan Təhsil Tələbə Krediti 
Fondunun (TTKF) Təhsil 
müəssisələri ilə iş şöbəsinin 
aparıcı mütəxəssisi Aysel 
Hacıyeva ATU-nun tələbələ-
ri ilə maarifləndirici görüş 
keçirib.

Tədris Cərrahiyyə Klinika-
sında “Cərrahi platforma” adlı 
çoxdilli və çoxfunksiyalı tədris 
portalının təqdimatı keçirilib. 
ATU-nun I Cərrahi xəstəliklər 
kafedrasının və İnformasiya 
Texnologiyaları İnstitutunun 
əməkdaşları tərəfindən hazır-
lanan portal tələbələr və rezi-
dentlər üçün nəzərdə tutulub. 

Təqdimat mərasimində çıxış 
edən Elmi işlər üzrə prorektor, 
professor Rauf Bəylərov yeni for-
matda hazırlanmış portalın cərrahi 
xəstəliklərin tədrisində tələbələr 
üçün çox faydalı olacağını bildirib. 
O, portalda ümumi cərrahiyyəyə 
dair məlumatlarla yanaşı, pato-
logiyalar, cərrahiyyənin müxtəlif 
istiqamətləri üzrə müasir biliklərin 
yerləşdirildiyini bildirib.

AMEA-nın vitse-prezidenti, İn-
formasiya Texnologiyaları İnstitu-
tunun baş direktoru, akademik Ra-
sim Əliquliyev təhsildə keyfiyyətin 
artırılmasında rəqəmsal proqram-

ların mühüm rol oynadığını qeyd 
edib. Təhsil və elmin inkişafında 
informasiya-kommunikasiya tex-
nologiyalarının tətbiqi nümunəsi 
kimi “Cərrahi platforma”nın bütün 
istifadəçilər üçün xeyirli olacağına 
əminliyini bildirib.  

Professor Məmməd Kərimov 
və ATU-nun Şüa diaqnostikası 
kafedrasının müdiri, professor 
Məlahət Sultanova çıxış edərək, 
elektron elmə keçid sahəsində 
bu cür platformaların əhəmiy-
yətini vurğulayıblar.

Daha sonra AMEA-nın müxbir 
üzvü, I Cərrahi xəstəliklər kafed-
rasının müdiri, professor Nuru 
Bayramov tədbir iştirakçılarına 
saytı təqdim edib. Əsasən 3 böl-
mədən ibarət olan portalda istifa-
dəçilər anatomiya və fiziologiya, 
differensial diaqnoz, əməliyyat-
lara dair müxtəlif məlumatlarla 
tanış ola bilərlər. Platformada 
müxtəlif kateqoriyalar üzrə axta-
rışın tətbiqi istifadəçilərin istədik-
ləri məlumatı daha tez və rahat 
əldə etməsinə yardımçı olacaq.

“Cərrahi platforma”nın təqdimatı keçirilib

O, tələbələri 2024-2025-ci tədris ili-
nin başlanması münasibəti ilə təbrik 
edib, onlara uğurlar arzulayıb. Sonra 
sözü universitetin Tərbiyə işləri üzrə 
prorektoru, dosent Mahir Səfərova ve-
rib. Prorektor tələbələri mühazirələrə 
gecikməməyə, dərsə davamiyyətə 
və nizam-intizama ciddi əməl etməyə 

çağırıb. Bəzi çatışmazlıqlara toxunan 
prorektor, tələbələrin keyfiyyətli təhsil 
almasında davamiyyət və nizam-intiza-
mın ciddi faktor olduğunu diqqətə çatdı-
rıb. Eyni zamanda, hansısa problemləri 
yaranarsa, həmişə onların yanında ola-
cağını və ona müraciət etmələrini söylə-
yib: “Yaxşı təhsil almağınız, dərslərinizi 

yaxşı mənimsəməniz üçün universiteti-
mizdə hər cür şərait yaradılıb. İnanıram 
ki, sizlərdən bu imkanlardan lazımınca 
bəhrələnəcək, eyni zamanda nizam-in-
tizam qaydaları ilə bağlı çatışmazlıqları 

aradan qaldıracaqsınız”.   
Tələbə Həmkarlar İttifaqı Komitəsinin 

(THİK) sədri Qoşqar İsmayılov çıxışında 
rəhbərlik etdiyi qurumun fəaliyyətindən 
söhbət açıb. Bildirib ki, tələbələrin ni-
zam-intizam qaydaları ilə bağlı məlu-
matlandırılması, onların asudə vaxtla-

rının səmərəli təşkili, elmi konfranslarda 
aktiv iştiraklarının təmin edilməsində 
THİK aktiv rol oynayır: “Komitənin 
nəzdində 10-dan artıq klub fəaliyyət 
göstərir. Onlardan “İntellektual oyunlar”, 
“Teatr”, “Rəsm”, “Kitab” və başqa klub-
ların adlarını çəkə bilərəm. “İntellektual 
oyunlar” komandamız artıq iki ildir ki, 
universitetlərarası oyunlarda birinciliyi 
qoruyub saxlayır. Universitetin “Hilal” 
Yardım Cəmiyyətinin vasitəsilə biz hər 
il vaxtaşırı imkansız insanlara baş çəkir, 
onları müayinə edir, hədiyyələr veririk. 
Bundan başqa, dövlət əhəmiyyətli və 
əyləncəli tədbirlər də təşkil edirik”. 

Q.İsmayılov tələbələri bu klublarda, 
keçirilən tədbirlərdə fəal iştirak etməyə 
çağırıb.  

Dekan E.Əliyeva tələbələrin nizam-in-
tizam qaydalarına riayət etməmələri 
ilə bağlı faktların olduğunu təsdiqləyib: 
“Artıq ikinci həftədir dərslər başlayıb, 
amma hələ də gecikmə halları müşahi-
də olunmaqdadır. Bəzən tələbələr xalat-
sız dərslərə gəlir. Eləcə də dərs zamanı 
telefonla oynayır, yazışır, mühazirələrə 

fikir vermirlər. İntizamsız tələbələr dü-
şünməsinlər ki, tövsiyə və xəbərdarlıq-
larımızdan nəticə çıxarmasalar, təh-
sillərini heç nə olmamış kimi davam 
etdirə biləcəklər. Məlumat üçün deyim 
ki, zərurət olarsa, biz məsələni İntizam 
Komissiyasında qaldıra bilərik. Əgər 
komissiya onların universitetdən xaric 
edilmələri barədə qərar qəbul etsə, bir 
daha universitetə bərpa olunmurlar”.

Dekan müavini Aysel Həşimova apa-
rılan yoxlamalar və kafedralardan alınan 
məlumatlar haqda danışıb. Qeyd edib 
ki, bəzi tələbələrin kobud davranışla-
rı gözdən yayınmır: “Qrup nümayən-
dələrindən xahiş edirəm ki, öz tələbə 
yoldaşlarına davranışlarına diqqət 
yetirmələrini çatdırsınlar. Əgər hansı-
sa tələbənin müəllimlə bağlı problemi 
varsa, bu barədə dekanlığa yazılı və 
şifahi şəkildə müraciət etsin, araşdıraq 
və problemi aradan qaldıraq”. 

Görüş zamanı tələbələri maraqlan-
dıran suallar ətraflı cavablandırılıb, 
səsləndirilən problemlərin diqqətdə 
saxlanılacağı bildirilib.  

Bu tədris portalı tələbə və rezidentlər üçün nəzərdə tutulub

Stomatologiya fakültəsinin dekanlığı tələbələrə tövsiyələr verib
Sentyabrın 26-da Azərbaycan Tibb Universitetinin Stomatologiya 

fakültəsi dekanlığının kurslar üzrə qrup nümayəndələri ilə görüşü ke-
çirilib. Tədbiri giriş sözü ilə Stomatologiya fakültəsinin dekanı, dosent 
Elmira Əliyeva açıb. 

Sentyabrın 18-19-da Elm və Ali Təhsil üzrə Dövlət Agentliyinin təşkilatçılığı və 
QS beynəlxalq reytinq agentliyinin regional direktoru Sergey Xristolyubovun 
iştirakı ilə ali təhsil müəssisələrinin beynəlxalq reytinqlər üzrə məsul şəxsləri 
arasında növbəti təlim və komanda quruculuğu görüşü baş tutub. 



TƏBİBTƏBİB30 sentyabr 2024-cü il
www.amu.edu.azwww.amu.edu.az 5

- Cahangir müəllim, həmkarlar 
ittifaqları ölkəmizdə əmək hüquq-
larının qorunmasında, işçilərin 
sosial məsələlərinin həllində mü-
hüm rola malikdir. Bu baxımdan 
istərdik ki, ATU Həmkarlar İttifaqı 
Komitəsinin keçdiyi yol haqqın-
da məlumat verəsiniz. Hazırda bu 
sahədə vəziyyət nə yerdədir?

- Di gər ali mək təb lər də ol du ğu 
ki mi, Azər bay can Tibb Uni ver si te-
tin də də Həm kar lar İt ti fa qı Ko mi tə si 
əmək daş la rın hü quq la rı nın mü da-
fiəsi, on la rın so sial və ziy yə ti nin yax-
şı laş dı rıl ma sı is ti qa mə tin də fəaliy yət 
gös tə rən ic ti mai təş ki lat dır. Qu ru mun 
ni zam na mə sin də də bu öz ək si ni 
ta pıb. Əmək daş la rın hü quq la rı nın 
mü da fiəsin dən söz düş müş kən, 
nə zə ri ni zə çat dı rım ki, Uni ver si tet 

Həm kar lar İt ti fa qı Ko mi tə si nin səd ri 
ola raq ATU-da ya ra dıl mış İx ti sar və 
Ni zam-in ti zam ko mis si ya la rı nın da 
üz vü yəm. Bu ko mis si ya lar əmək daş-
la rın əsas prob lem lə ri ni daim diq qət-
də sax la yır və im kan da xi lin də həl li nə 
ça lı şır. Xa tır la dım ki, son il lər də bir 
ne çə ka fed ra bağ lan dı və həm ya şa, 
həm də ix ti sas uy ğun suz lu ğu na gö rə 
bə zi əmək daş la rı mız ix ti sa ra düş dü. 
Tə bii ki, ix ti sar ko mis si ya sı nın üzv-
lə rin dən bi ri ola raq mü za ki rə lər də 
hər za man öz sö zü mü de mi şəm və 
bi lik li, la yiq li əmək daş la rın uni ver si-
te ti miz də sax la nıl ma sı nın tə rəf da rı 
ol mu şam. Məm nun luq his si ilə bil di-
ri rəm ki, ko mis si ya Həm kar lar İt ti fa qı 
Ko mi tə si nin möv qe yi ni yük sək qiy-
mət lən di rə rək hə mi şə bi zim fi ki ri mi zi 
nə zə rə alıb. Bun dan əla və, Uni ver si-
te tin Tər bi yə iş lə ri üz rə pro rek to ru, 
do sent Zül fü qar Mu sa bə yo vun çox 
uğur la rəh bər lik et di yi Ni zam-in ti zam 
ko mis si ya sın da da HİK səd ri ola raq 
mə nim fi kir lə ri mə xü su si önəm ve ri-
lib. Ye ri gəl miş kən, bir mə qa ma da 
to xu num ki, bə zi əmək daş lar ara-
sın da yan lış fi kir for ma la şıb. On lar 
he sab edir lər ki, Həm kar lar İt ti fa qı 
Ko mi tə si hət ta ni zam-in ti zam qay-
da la rı nı po zan, üzr süz sə bəb dən 
işə gəl mə yən əmək daş la rın da hü-
quq la rı nı mü da fiə et mə li dir. Əs lin də 
isə be lə de yil. Bi zim əsas və zi fə miz 
in san la rın qa nu ni hü quq la rı nı mü da-
fiə et mək dir. Əgər biz han sı sa əmək-
da şın gün lər lə işə gəl mə mə si nə göz 
yu ma rıq sa, bu o de mək dir ki, hə min 
əmə lə şə rait ya ra dı lır, di gər tə rəf-
dən isə sa vad lı, qa bi liy yət li, vic dan lı 
əmək daş la rın haq qı na gir miş olu-
ruq. Əmək Mə cəl lə sin də də be lə bir 
müd dəa var ki, iş çi iş dən çı xa rı lar sa, 
müt ləq Həm kar lar İt ti fa qı Ko mi tə si nin 
ra zı lı ğı ol ma lı dır. Bir nü mu nə de yim. 
Bir il əv vəl pe diat ri ya ka fed ra la rın dan 
bi ri nin əmək da şı nın iş dən çı xa rıl ma-
sı na ra zı lıq ver dik. Hə min əmək da şın 

öz ba şı na, heç ki mə de mə dən bir gün 
əv vəl dər si on la yın keç mə si, iş vax tı 
ya şa dı ğı ra yo na get mə si nə ti cə sin də 
xo şa gəl məz ha di sə baş ver di. Əgər 
hə min müəl lim dər si öz vax tın da keç-
sə idi, tə lə bə nin ba şı na da o ha di-
sə gəl məz di. Be lə olan hal lar da biz 
tə lə bə nin hü qu qu nu ne cə mü da fiə 
et mə yək? Tə biidir ki, be lə qa nun po-
zun tu su na gö rə biz hə min müəl li min 
iş dən azad olun ma sı na ra zı lıq ver dik. 
Bir da ha vur ğu la yı ram ki, biz əmək-
daş la rın yal nız qa nu ni hü quq la rı nı 
qo ru mu şuq, qo ru yu ruq və bun dan 
son ra da qo ru maq da is rar lı yıq. 

- Universitet əməkdaşlarının yay 
istirahətinin təşkilində də Həmkar-
lar İttifaqı Komitəsinin fəaliyyəti 
danılmazdır. Bu barədə nə deyər-
diniz?

- Doğ ru dur, HİK-in əsas və zi fə lə-
rin dən bi ri də əmək daş la rın is ti ra hət 
və müali cə si ni, asu də vax tı nın sə-
mə rə li təş ki li ni hə ya ta ke çir mək dir. 
Bu ba rə də da nı şan da ilk növ bə də 

Nab ran da yer lə şən “Tə bib” id man-
sağ lam lıq dü şər gə si nin adı nı çək mə-
li yəm. Xa tır la dım ki, pro fes sor Gə ray 

Gə ray bəy li uni ver si te ti mi zə rek tor 
tə yin edi lən dən qı sa müd dət son ra 
“Tə bib” dü şər gə si nə gəl di. Yə qin siz 
də xa tır la yır sız, bu ra da və ziy yət xo-
şa gə lən de yil di. İs ti ra hət otaq la rı nın 
ço xu tə mir siz, mət bəx və sa ni tar qov-
şaq la rı ümu mi idi. Yol və rə qə si alıb 
is ti ra hə tə ge dən əmək daş lar öz lə ri ilə 
qa zan, qab-qa caq apa rır, mət bəx dən 
pay la nan xö rək lə ri is ti ra hət et dik lə ri 
ota ğın qar şı sı na da şı yır dı lar. Tə bii ki, 
ən çox əziy yət çə kən xa nım lar olur du. 
Hör mət li rek to ru muz “Tə bib” is ti ra-
hət dü şər gə si nə ilk ba xı şı za ma nı 
Həm kar lar İt ti fa qı Ko mi tə si qar şı sın da 
be lə bir şərt qoy du ki, qı sa müd dət 
ər zin də bu ra da kı və ziy yət ta ma mi-
lə də yiş mə li dir. Biz rek to run tap şı-
rı ğı ilə əmək daş la rın qi da lan ma sı nı 
yax şı laş dır maq üçün ən uy ğun yer 
se çə rək 2016-cı il no yab rın 20-də 
ye mək xa na nın bü növ rə si ni qoy duq. 
Şax ta lı qış ay la rın da da işi mi zi da-
vam et di rə rək çox qı sa müd dət də 
ye mək xa na nın ti kin ti si ni tam ba şa 
çat dı ra bil dik. 2017-ci il iyu nun 4-də o 
vaxt kı sə hiy yə na zi ri Oq tay Şi rə li yev 
ye mək xa na nın açı lı şın da iş ti rak et di. 
İkin ci mər hə lə də otaq la rın şə raiti ni 
yax şı laş dır ma ğa baş la dıq. 2018-ci 

il də 4-cü kor pu sun tə mi ri ilə ya na şı, 
ye ni kor pus lar da in şa olun du. 2019-
cu il də da ha bir man sard lı ev ti kil di. 
2020-ci il də pan de mi ya ya bax ma ya-
raq, fəaliy yə ti mi zi da vam et dir dik. O 
vaxt ər zaq mal la rı nın və in ven tar la rın 
sax la nıl dı ğı an bar ya rar sız və ziy yə tə 
düş müş dü. Onu da ye ni lə dik. 

Hal-ha zır da is ti ra hət oca ğı gör-
kə mi ni ta ma mi lə də yi şib. Bu gün 86 
nə fər əmək da şın is ti ra hə ti üçün hər 
cür şə rait ya ra dı lıb. Ümu mi lik də bu il 
“Tə bib” is ti ra hət dü şər gə sin də təq ri-
bən 120 ailə, 450 nə fər əmək da şı mız 
is ti ra hət edib. Ar tıq 3-cü kor pu sun 
əsas lı tə mi ri nə baş la mı şıq. Dü şü nü-
rəm ki, əmək daş la rın növ bə ti is ti ra hət 
möv sü mü nə qə dər tə mir iş lə ri ni ba şa 
çat dı ra bi lə cə yik. Mə lu mat üçün bil-
di rim ki, yay is ti ra hə ti za ma nı hər bir 
əmək daş bir gün lük is ti ra hə ti nə cə mi 
12-18 ma nat pul ödə yir, bu nun mü-
qa bi lin də isə gün də 3 də fə ye mək lə 
tə min olun maq la mə na lı is ti ra hət edir. 
Hal bu ki, bir nə fə rin 10 gün “Tə bib” 
is ti ra hət dü şər gə sin də din cəl mə si 
Həm kar lar İt ti fa qı Ko mi tə si nə 1156 
ma na ta ba şa gə lir. De mək olar ki, 
bü tün otaq lar te le vi zor, so yu du cu və 
zə ru ri məişət ava dan lıq la rı ilə təc hiz 
edi lib. Həm çi nin ye mək xa na ya və 
onun ət ra fı na in ter net çək dir mi şik, 
növ bə ti il lər də otaq la rı da in ter net lə 
tə min edə cə yik. Bir fak tı da söy lə yim 
ki, ar tıq 2025-ci il üçün yol və rə qə-
lə ri nin 80 faizi, o cüm lə dən də ni zə 
ba xan tə rəf də 7 müasir ev, 4-cü kor-
pu sun bü tün otaq la rı, hət ta tə mir edə-
cə yi miz 3-cü kor pu sun otaq la rı nın 
bö yük qis mi bron olu nub. Bu fak tın 
özü əmək daş la rı mı zın is ti ra hə ti üçün 
ya ra dı lan şə raiti də yər lən dir mə si nin 
gös tə ri ci si dir. Məhz bu şə raitə gö rə 

ilk növ bə də rek to ru muz, pro fes sor 
Gə ray Gə ray bəy li yə öz tə şək kü rü mü-
zü bil di ri rik. Xü su si vur ğu la maq is tər-
dim ki, Gə ray müəl lim hə mi şə “Tə bib” 
is ti ra hət dü şər gə sin də apa rı lan ti kin ti 
iş lə ri, alı nan in ven tar lar la şəx sən ma-
raq la nıb, Həm kar lar İt ti fa qı Ko mi tə-
si nə əlin dən gə lən kö mə yi gös tə rib. 
Rek to run tə şəb bü sü və tə lə bi, elə cə 
də HİK-in fəaliy yə ti nə ti cə sin də bu 
yük sək sə viy yə yə gə lib çat mı şıq.  

Bun dan əla və, 2017-ci il dən bu gü-
nə qə dər, 2020-ci il də pan de mi ya 
döv rü nü çıx maq şər ti ilə, əmək daş-
la rı mı zı Ma sal lı, Le rik, İs ma yıl lı, Qax, 
Nab ran, Naf ta lan və Ba kı ət ra fın da 
yer lə şən müx tə lif müali cə ocaq la rı na, 
sa na to ri ya la ra da gön dər mi şik.

Sə hiy yə İş çi lə ri Həm kar lar İt ti fa-
qı Res pub li ka Ko mi tə si nin Qu sar 
ra yo nun da yer lə şən “Şə fa” is ti ra hət 
oca ğın da din cəl mə si üçün də Tibb 
Uni ver si te ti nin əmək daş la rı na yol 
və rə qə lə ri nin ve ril mə si nə hə mi şə 
xü su si diq qət lə ya na şı lıb. Bu is ti ra-
hət oca ğı na mə zu niy yət döv rün də 7 
gün lük, əmək da şın mə zu niy yət də ol-
ma dı ğı ilin bü tün fə sil lə rin də 2 gün lük 
yol və rə qə lə ri ve ri lir. Bü tün hal lar da 
yol və rə qə si ver di yi miz əmək daş la rın 

ha mı sı qiy mə tin an caq 
15 faizi ni ödə yib lər və 
on la ra gös tə ri lən xid-
mət dən ra zı qal dıq la rı-
nı bil di rib lər. Bu pro ses 
da vaml ola caq və əmək-
daş la rı mı zın gə lə cək də 
də is ti ra hət hü quq la rın-
dan sə mə rə li is ti fa də 
edə cək lə ri nə əmi nəm. 

- Bəs tələbə ya-
taqxanaları ilə bağlı 
vəziyyət necədir?

- Mə lum dur ki, mən-
zil-məişət şə raiti ba-
xı mın dan bü tün ali 
mək təb lə rin ən çə tin 
prob le mi tə lə bə ya taq xa na la rı ilə 
bağ lı dır. Uni ver si te ti miz də tə lə bə lə rin 
ya taq xa na lar la tə mi na tı mə sə lə si nə 
30 ilə ya xın dır ki, mən mə su lam. Son 
il lər ya taq xa na lar da xey li tə mir-abad-
lıq iş lə ri apa rı lıb, tə lə bə lə rin ya şa yış 
şə raiti nin yax şı laş dı rıl ma sı üçün cid di 
təd bir lər gö rü lüb. Uni ver si tet rek tor-
lu ğu və Həm kar lar İt ti fa qı Ko mi tə si 
ya taq xa na lar da kı və ziy yə ti daim diq-
qət mər kə zin də sax la yıb. Çün ki tək cə 
tə mir et mək lə iş bit mir, həm çi nin bu 
tə mi ri qo ru yub sax la maq biz lə rin və 
de kan lıq la rın üzə ri nə dü şür. Ona gö rə 
də 2016-2017-ci təd ris ilin dən eti ba-
rən ya taq xa na da ya şa yan tə lə bə lər lə 
mü qa vi lə im za lan ma sı na baş la nıl dı. 
Bu mü qa vi lə yə ni zam-in ti zam, o cüm-
lə dən ya şa dı ğı müd dət də tə lə bə nin 
ya taq xa na nın tə mi ri nə və in ven tar la-
rı na zə rər vur ma ma sı haq qın da müd-
dəalar əla və olun du.

Yer li tə lə bə lər 100 faiz ya taq xa na 
ilə tə min olun du ğun dan, qə bul üçün 
hər han sı bir kri te ri ya qo yul mur. Əc-
nə bi tə lə bə lə rin də ya taq xa na tə mi na-
tı qə naət bəxş dir. Şə hid ailə lə rin dən 
olan və ya va li deyn hi ma yə sin dən 
məh rum uşaq lar ya taq xa na ya ödə-
niş siz yer ləş di ri lir. Qa zi öv lad la rı na 
isə gü zəşt edi lir. Ha zır da 3 say lı ya-
taq xa na mız tə mi rə da ya nıb. Fəaliy-
yət gös tə rən 4 ya taq xa na da ota ğın 
tu tu mun dan ası lı ola raq ay lıq qiy mət 
60-120 ma nat ara sın da də yi şir.

- Uni ver si te ti miz də mə də ni, so-
sial təd bir lə rin ke çi ril mə sin də də 
əsas təş ki lat çı ki mi hə mi şə Həm-
kar lar İt ti fa qı Ko mi tə si ni gö rü rük.

- Bu təd bir lər lə ya na şı, və tən pər-
vər lik möv zu sun da, o cüm lə dən yu-
bi ley təd bir lə ri nin təş kil edil mə sin də 
HİK xü su si fəal lıq gös tə rir. Uni ver si-
te tin qız lar dan iba rət “Çi nar” rəqs və 

“Şə fa” xalq çal ğı alət lə ri an sambl la rı 
daim Həm kar lar İt ti fa qı Ko mi tə si nin 
diq qət mər kə zin də dir. Nə zə ri ni zə çat-
dır maq is tər dim ki, “Çi nar” an samb-
lı nın 2019-cu il no yab rın 6-da Müs-
lüm Ma qo ma yev adı na Azər bay can 
Döv lət Aka de mik Fi lar mo ni ya sın da 
60 il lik yu bi le yi ke çi ril di. Vax ti lə xalq 
ar tis ti Əmi nə Dil ba zi nin rəh bər lik et-
di yi an sambl nəin ki uni ver si te ti mi zi, 
hət ta Azər bay can mə də niy yə ti ni və 
in cə sə nə ti ni xa ri ci öl kə lər də la yi qin-

cə təm sil edir. 2022-ci il ma yın 4-də 
“Şu şa nın dağ la rı” ad lı ədə bi-bə dii 
ge cə, hə min il no yab rın 6-da “Zə fər” 
bay ra mı ilə əla qə dar möh tə şəm bir 
təd bir, 2023-cü il də Ulu Ön dər Hey-
dər Əli ye vin 100 il li yi nə həsr olun muş 
ədə bi-bə dii ge cə, hə min ilin so nun da 
isə “Bü töv Azər bay can” və “Bu elin 
so yu bir, kö kü bir” ad lı ədə bi-bə dii 
ge cə ke çi ri lib.

Fi lar mo ni ya da təd bir ke çi ri lən vaxt 
çox adam mə nə ya xın la şıb so ru şur du 
ki, “Şə fa”nın bə dii rəh bə ri, sse na ri 
ya za nı kim dir? Bə dii rəh bər, re jis sor 
ol ma dan bu təd bir lə rin be lə yük sək 
sə viy yə də ke çi ril mə si ha mı nı təəc-
cüb lən di rir di. Bir sirr açım ki, bu sse-
na ri lə ri hə mi şə hör mət li rek to ru mu-
zun töv si yə lə ri və  qeyd lə ri əsa sın da 
ha zır la mı şıq. İn di bu cür təd bir lə rə 
ma raq xey li ar tıb. Uni ver si te ti mizn 
450 yer lik ən bö yük akt za lı ar tıq təd-
bir lə ri mi zin ta ma şa çı la rı nı tut mur. Hər 
kəs kö nül lü və hə vəs lə gə lir, zövq 
alır. Əmək daş la rın iş vax tın dan son-
ra da is ti ra hə ti ni təş kil et mək üçün 
də fə lər lə teatr la ra HİK-in he sa bı na 
bi let lər alı nıb. Hər il ənə nə vi ola raq 
mə zun la rın bu ra xı lış ge cə lə ri nin təş-
ki li də bi la va si tə Həm kar lar İt ti fa qı 
Ko mi tə si nin fəaliy yə ti nin nə ti cə si dir.

Gö rü lən bu iş lər lə ya na şı, əmək-
daş la rı mı zın ailə lə ri ni də yad dan çı-
xar mı rıq. Nov ruz və Ye ni il şən lik lə-
rin də əmək daş la rın uşaq la rı na bi let lər 
pay la nı lır. Hər bay ram da 1000-1200 
əmək da şın uşaq la rı na bi let lər və ya 
hə diy yə lər ve ri lir. Şə hid ailə lə ri ni də 
heç vaxt unut mu ruq. On la ra mad di 
kö mək lik gös tə rir, hər Ye ni il, Nov ruz 
bay ram la rın da bi let lər hə diy yə edir, 
Zə fər bay ra mın da mü ka fat lan dı rı rıq. 
Rek tor çay süf rə si ar xa sın da on lar-
la gö rü şür, qay ğı la rı ilə ma raq la nır. 
Ümu miy yət lə, şə hid ailə lə ri nə qay ğı 

gös tər mək, mad di və mə nə vi dəs tək 
ver mək tək cə uni ver si tet rəh bər li yi-
nin, ko mi tə nin yox, hər bir əmək da şın 
bor cu dur.

Bir söz lə, uni ver si tet hə ya tı ilə bağ lı 
bü tün təd bir lər də Həm kar lar İt ti fa qı 
Ko mi tə si ya xın dan iş ti rak edir, öz işi ni 
da ha da tək mil ləş di rir və əmək daş la-
rın qa nu ni mə na fe lə ri nin qo run ma sı, 
so sial prob lem lə ri nin həl li is ti qa mə-
tin də var qüv və si ilə ça lı şır. 

Arif MƏMMƏDLİ

Dosent Cahangir Qasımov: Əməkdaşlarımızın qanuni hüquqları hər zaman qorunub və qorunmaqdadır

Həmkarlar İttifaqı Komitəsinin fəaliyyət sahəsi çox genişdir
Müsahibimiz Azərbaycan 

Tibb Universitetinin Həmkarlar 
İttifaqı Komitəsinin sədri, 
dosent Cahangir Qasımovdur.
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S.Y.Yunusov adına Bitki 
Maddələrinin Kimyası İnsti-
tutunda təşkil edilmiş, “Tə-
bii birləşmələr kimyasının 
aktual problemləri” mövzu-
suna həsr olunmuş tədbirin 
plenar iclasında əməkdaşı-
mız məruzə ilə çıxış edib. 
Konfransda toksikologiya, 
biologiya, farmakologi-
ya, təbii və sintetik bioloji 
fəal birləşmələrin kimyası 
sahələrinin aktual prob-
lemləri müzakirə olunub. 

Konfransa 10-dan artıq 
ölkədən, o cümlədən Ru-
siya, Qazaxıstan, Meksi-
ka, Çin, Qırğızıstan, Pa-
kistandan bu sahə üzrə 
çalışan tədqiqatçı alimlər 
qatılıb. İştirakçılar apar-
dıqları elmi-tədqiqat iş-
lərini nümayiş etdirib, 
sonda institutun direktoru 
akademik Ş.Ş.Saqdulla-
yev tərəfindən sertifikat 
və hədiyyələrlə təltif olu-
nublar.  

Tədbiri giriş sözü ilə ATU-nun Elmi işlər 
üzrə prorektoru, professor Rauf Bəy-
lərov açıb. O, ilk növbədə ATU-da Elmi 
Tədqiqatların İdarə Edilməsi Departa-
mentinin yaradılması haqqında məlumat 
verərək bildirib ki, departamentin əsas 
vəzifəsi potensial imkanların müəyyənləş-
dirilməsi, o cümlədən inkişaf proqramının 
və strateji istiqamətlərin göstəricilərinin 
əldə olunması üzrə sistemli işin qurulma-
sıdır. Universitetin keyfiyyət təminatına və 
inkişafına yönəlmiş prosedurların təhlili 
və icrasının departamentin prioritet işlə-
rinə aid olduğunu deyən prorektor, bu-
nun nəticəsi olaraq alimlərimizin və gənc 
tədqiqatçılarımızın artıq beynəlxalq elmi 
platformalara çıxdığını vurğulayıb. Qeyd 
edib ki, hər bir elmi tədqiqat işi potensi-
allaşdırılmalıdır: “Yəni bu gün biz elmi iş 
aparırıqsa, onu satışa çıxarmalıyıq. Bu, 
zamanın tələbidir, biliyimizi kimsə alma-
lıdır”. 
Beynəlxalq elmi şəbəkələşmənin vacibli-
yinə də toxunan R.Bəylərov, son 4 ayda 
elmi tədqiqatları dünyanın nüfuzlu jurnal-
larında dərc olunan alimlərimizə qono-
rarlar verildiyini müsbət hal kimi dəyər-
ləndirib. Hələlik bu qonorarları daha çox 
kimyaçılar və əczaçıların aldığını, gələ-
cəkdə klinik işlərin də bu istiqamətdə 
uğur qazanacağına əminliyini söyləyib.   
Beynəlxalq tədqiqatlara cəlb edilmək 

baxımından müştərək təlimlərin əhəmiy-
yətindən danışan prorektor, müzakirəyə 
çıxarılan mövzunun aktuallığına diqqət 
çəkərək, təlimin işinə uğurlar arzulayıb.   
Bundan sonra Federal İsveçrə və ABŞ 
Weiser təqaüdçüsü, UNEC Xanım Tə-
dqiqatçılar Şurasının rəhbəri, UNEC-in 
Elmi fəaliyyətin təşkili şöbəsinin müdiri 
dr. Nərgiz Hacıyeva təlimə başlayıb. Əv-
vəlcə özünəinam hissinin zəruriliyindən 
söz açan təlimçi, elmin beynəlmiləlləş-
dirilməsində kiçik qrantların rolundan 
danışıb. Eyni zamanda, təəssüf hissi ilə 
Azərbaycanda elmi şəbəkələşmənin çox 
zəif olduğunu söyləyib. Onun sözlərinə 
görə, ancaq müxtəlif insanların innovativ 
yenilikçi fikirlərini bir yerə cəmləşdirməklə 
layihələr yazıla bilər. Təlimçi layihələrin 
hazırlanmasında savad və sürətin, həm-
çinin tərəfdaş tapmağın xüsusi önəm 

daşıdığını deyib. Məsələn, Erasmus 
təqaüdünə müraciət etmək üçün ən va-
cib kriteriyalardan biri 4 yerli və 4 xarici 
universitetin bir araya gəlməsidir. 

Daha sonra elmi-tədqiqat layihələrinin 
idarə edilməsində digər mühüm amillərə 
aydınlıq gətirən təlimçi, mövcud problem-
lər və ehtiyaclara diqqət, əvvəlki layihələ-
rin araşdırılması, aydın məqsədlər və nə-
ticələr, büdcə planlaması və resursların 
idarə olunmasına dair təqdimatlar edib.
Təlimin məqsədi müvafiq sahələr üzrə 
mütəxəssislərin layihələrin idarə olun-
masının prosedurları və metodologiyası 
barədə məlumatlandırılması, bilik və ba-
carıqlarının artırılması, təcrübədə tətbiqini 
mənimsəməsi olub. Tədbir çərçivəsində 
iştirakçılara layihələrin idarə olunması 
mərhələlərinin hər biri ətraflı şəkildə izah 
edilib.
İnteraktiv şəraitdə keçən, müxtəlif kafed-
raların əməkdaşları, eləcə də rezident və 
tələbələrin qatıldığı təlimin sonunda möv-
zuya aid suallar cavablandırılıb.

Sentyabrın 20-də Azərbaycan Tibb Universiteti, Azərbaycan İqtisad Uni-
versiteti və Xanım Tədqiqatçılar Şurasının birgə təşkilatçılığı ilə ATU-nun 
Tədris Terapevtik Klinikasında “Elmi-tədqiqat layihələrinin idarə edilmə-
si” mövzusunda təlim baş tutub.

“Elmi-tədqiqat layihələrinin idarə edilməsi” 
mövzusunda təlim keçirilib
Rauf Bəylərov: Bu gün elmi iş aparırıqsa, zamanın tələbidir ki, onu satışa da çıxaraq

ATU-nun Elmi Tədqiqatların İdarə edilməsi Departa-
mentinin rəhbəri, Əczaçılıq toksikologiyası və kimya 
kafedrasının müdiri, professor Eldar Qarayev 19-21 
sentyabr tarixlərində Özbəkistanın Daşkənd şəhərində 
keçirilmiş beynəlxalq elmi konfransa qatılıb. 

ATU-nun kafedra müdiri beynəlxalq 
konfransda çıxış edib

Ənənəvi olaraq hər 
il keçirilən konqres bu 
il Avstriyanın paytaxtı 
Vyana şəhərində təş-
kil olunub. Konqresdə 
dünyanın dörd bir yanından 
20 minədək nümayəndə iş-
tirak edirdi. 5 gün ərzində 
müxtəlif ağciyər xəstəlikləri 
(bronxial astma, AXOX, in-
terstisial ağciyər xəstəlikləri, 
ağciyər vərəmi və s.) haqqın-
da çoxsaylı təqdimatlar və 
fikir mübadilələri aparılıb. 
Konqresin işində dünyaca 
məşhur pulmonoloq-eks-

pertlərin müxtəlif respirator 
xəstəliklər haqqında təqdi-
matları və rəyləri də geniş 
yer alıb.

Qeyd etmək lazımdır ki, 
məşhur pulmonoloq alimlərin 
məruzə etdiyi belə mötəbər 
konqresdə ölkəmizin təmsil 
olunması və eləcə də tibbin 
bu sahəsi üzrə elmin son 
nailiyyətləri ilə tanış olmaq 
mühüm əhəmiyyətə malikdir.

Xor va  ti  ya  nın pay tax tı Zaq-
reb şə  hə  rin də ke  çi  ri  lən konf-
rans da dün ya  nın müx tə  lif 
öl kə  lə  rin dən elm adam la  rı, 
hə  kim-ge  ne  tik lər, ant ro  po -
loq lar iş ti  rak edib lər. Təd bi  rin 
açı  lı  şın da ABŞ-ın Pen sil va  ni -
ya və Nyu He  ven uni  ver si  tet-
lə  ri  nin pro  fes so  ru, dün ya  nın 
ən çox is ti  nad edi  lən alim lə  ri 

sı  ra  sın da olan Dra  qan Pri  mo -
ra  cın mə  ru  zə  si din lə  ni  lib. 

Konf rans çər çi  və  sin də 
N.Sul ta  no  va "Th ree-di  men-
sional da  ta  ba  se of fa  cial 
anth ro  po  met ric pa  ra  me  ters 
of Azer baijan po  pu  la  tion" 
möv zu  sun da dok tor luq el mi 
işi  nin nə  ti  cə  lə  ri  ni təq dim edib. 
Əmək da  şı  mız mə  ru  zə  sin də 
Azər bay ca  nın iş ğal dan azad 
olun muş əra  zi  lə  rin də apa  rı  lan 
qa  zın tı  lar vax tı I Qa  ra  bağ mü -
ha  ri  bə  si za  ma  nı it kin düş müş 
hərb çi  lə  rin və mül ki şəxs lə  rin 
qa  lıq la  rı  nın ta  pıl ma  sı  na dair 
mə  lu  ma  tı da çat dı  rıb.

Əməkdaşlarımız Vyanadan qayıdıb

Beynəlxalq tədbirdə təmsil olunmuşuq 

Ağciyər xəstəlikləri 
kafedrasının əmək-
daşları – kafedra 
müdiri, dosent Rafiq 
Bayramov və dosent 
Ceyhun İsmayılzadə 
bu günlərdə Avropa 
Respiratorlar Cəmiy-
yətinin konqresində 
iştirak ediblər.

Azərbaycan Tibb Universite-
ti daha bir beynəlxalq tədbir-
də uğurla təmsil olunub. Belə 
ki, dosent Nigar Sultanova 
Avropa Antropoloqlar Assosi-
asiyasının 23-cü konfransında 
məruzə ilə çıxış edib.

Tələbə Həmkarlar İttifaqı Komitəsi 
(THİK) tərəfindən I kurs tələbələri ilə 
görüş keçirilib. THİK sədri Qoşqar İsma-
yılov tələbələri yeni tədris ili münasibətilə 
təbrik edərək, onlara universitetimizin 
strukturu, rektor, professor Gəray 

Gəraybəylinin tələbələrimizə və THIK 
komandasına dəstəyindən danışıb. 
Q.İsmayılov, eyni zamanda komitə-
nin fəaliyyəti və planları, təhsil-tədris 
prosesi, müəllimlərlə münasibət, ya-
taqxanalardakı şərait, daxili nizam-in-
tizam qaydaları və s. mövzularda 
ətraflı məlumat verib.
THİK sədr müavini Zivər Hüseynova 
təşkilatın uğurları haqqında geniş mə-
lumatı tədbir iştirakçılarının nəzərinə 
çatdırıb.

Daha sonra fakültələr üzrə sədrlər Gü-
lay Novruzova (MPF-1), Aytac Şükürlü 
(MPF-2), Məryəm Kərimli (Stomato-
logiya), Solmaz Hüseynova (İctimai 
səhiyyə), Məhəmməd Nəzərli (Əcza-

çılıq), Zəki Musayev (Hərbi tibb) çıxış 
edərək tələbələrimizə zəruri məlumatlar 
veriblər.
Tədbirdə “Həyat” teatr klubunun sədri 
Fidan Əsədli, “İntellektual oyunlar” 
klubunun sədri Arzu Musayeva, “Yara-
dıcılıq” klubunun sədri Sənan Quliyev, 
“Kitab” klubunun sədri Rüfət Həsənli, 
“Debat” klubunun sədri Aytac Yüzbəyo-
va, “Rəsm” klubunun sədri Reyhan Nə-
sibli, “Şəxsi inkişaf və psixoloji təlimlər” 
klubunun sədri Nəriman İskəndərov, 
VOİS klubunun sədri Faysal Badawi, 
“Kiberidman” klubunun sədri Bəhruz 
Abasov çıxış edərək, klubların fəaliyyə-
ti, görülən işlər və gələcək layihələrdən 
bəhs ediblər.

THİK rəhbərliyi I kurs tələbələri ilə görüşüb

Tədbirdə NATO Baş katibinin 
İnnovasiya, hibrid və kiber-
məsələlər üzrə köməkçisinin 
müavini Ceyms Appaturay 
virtual qaydada, o cümlədən 
NATO SPS proqramının əmək-
daşları, ölkəmizdən isə NATO 
ilə əməkdaşlıq üzrə aidiyyəti 
dövlət qurumları, həmçinin Elm 
və Təhsil Nazirliyinin nəzdində 
əlaqədar institutların nümayən-
dələri iştirak ediblər.

Azərbaycan 
Tibb Universitetini 
tədbirdə Startap 
və elmi tədbirlərin 
koordinasiyası şöbə-
sinin müdiri, dosent 
Müşfiq Həsənov və 
Beynəlxalq əlaqələr 
şöbəsinin müdir 

müavini Nigar Ələkbərova təmsil 
ediblər.

Tədbir zamanı SPS proqra-
mı, onun prioritetləri, həmçinin 
Azərbaycan və NATO arasında 
praktiki əməkdaşlığa dair həyata 
keçirilmiş və cari layihələrə aid 
geniş təqdimatlar təqdim olunub. 
Bundan əlavə, meydana gələn 
təhlükəsizlik problemlərinin həl-
lində elm və texnologiyanın rolu 
barədə müzakirələr aparılıb.

Tibbi mikrobiologiya və 
immunologiya kafedrası-
nın əməkdaşları anım təd-
birini hərbi həkim şəhidlərin 
xatirəsinə həsr olunmuş 
stendin önündə keçiriblər. 
Hərbi tibb fakültəsinin II 
kurs tələbələrinin də qa-
tıldığı tədbirdə kafedranın 
müdiri, professor Həqiqət 
Qədirova, kafedranın müəl-
limləri Səidə Hacıyeva və 

Təranə Süleymanova ta-
rixi Zəfərimizdən, Vətən 
müharibəsində igid əsgər 
və zabitlərimizlə bərabər 
ATU məzunlarının da mi-
silsiz şücaət göstərməsin-
dən qürurla söhbət açıblar. 
Haqq savaşımızda şəhidlik 
zirvəsinə ucalan igid Vətən 
övladlarının xatirəsinin 
daim xalqımızın qəlbində 
yaşayacağı vurğulanıb. 

Sentyabrın 26-da Azərbaycan Respublikasının Xarici İşlər 
Nazirliyi və NATO-nun İnnovasiya, hibrid və kiberməsələlər üzrə 
bölməsinin birgə təşkilatçılığı ilə ADA Universitetində NATO 
Sülh və Təhlükəsizlik naminə Elm proqramı (Science for Peace 
and Security-SPS) barədə “Məlumatlandırma günü” keçirilib.

Artıq 4-cü ildir ki, sentyabrın 27-də ölkəmizin hər 
yerində olduğu kimi, Azərbaycan Tibb Universite-
tində də Vətən müharibəsi şəhidlərinin əziz xatirəsi 
böyük ehtiramla yad edilir.

NATO SPS proqramı barədə 
“Məlumatlandırma günü” olub

Vətən müharibəsi şəhidlərinin 
xatirəsi anılıb
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Möv zu ilə bağ lı ATU-nun Qu laq, 
bu run, bo ğaz xəs tə lik lə ri ka fed ra-
sı nın as sis ten ti Şi ra zi İb ra hi mov la 
söh bət ləş dik. Onun söz lə ri nə gö rə, 
Ümum dün ya Sə hiy yə Təş ki la tı nın 
Xəs tə lik lə rin Bey nəl xalq Təs ni fa tı 
sə nə di nə əsa sən, eşit mə qa bi liy-
yə ti nin po zul ma la rı beş də rə cə də 
qiy mət lən di ri lir: 1-ci yün gül, 2-ci 
or ta, 3-cü ağır, 4-cü çox ağır və 
5-ci isə kar lıq sa yı lır: “Ağı re şit mə-
nin də rə cə si ni müəy yən et mək 
üçün elekt roakus tik ci haz va si tə si lə 
müayi nə apa rı lır. Bu müayi nə üsu lu 
to nal audiomet ri ya ad la nır. Xəs tə-
nin qu la ğı na müx tə lif güc də ton lar 
ve ri lir. Ton lar de si bel lər lə (dB) 

öl çü lür. Nor ma da eşit mə qa bi liy yə ti 
25 dB gü cün də olur. Ağı re şit mə-
nin 1-ci də rə cə sin də bu gös tə ri ci 
26-40, 2-ci də rə cə də 41-55, 3-cü 
də rə cə də 56-70, 4-cü də rə cə də 
71-90 dB olur, kar lıq za ma nı isə 91 
dB-dən yu xa rı qal xır.
Kar lıq 2 for ma da olur. Tam və 
so sial kar lıq. So sial kar lıq za ma nı 
xəs tə lər daim çox yük sək ton lar da 
səs və küy lə ri eşi dir lər (part la yış, 
ma şın siq na lı və sair). Bu şəxs lər 
müəs si sə lər də ça lı şa bil mir və be-
lə lik lə so sial əlil sa yı lır. Tam kar lıq
za ma nı isə xəs tə lər də ümu miy yət lə 
eşit mə qa bi liy yə ti iti ril miş olur. Ağı-
re şit mə nin 1-ci də rə cə si ni xəs tə lər 
hiss et mə yə bi lər. On la rın özü ilə 
ya na şı, ət raf da kı şəxs lər də bu nu 
hiss et mir. İlk şi ka yət lər ağı re şit-
mə nin 2-ci də rə cə sin də baş la yır və 
qu laq lar da küy lə bağ lı olur. Bun dan 
əla və, xəs tə lər yük sək tez lik lər də 
olan səs lə ri və küy lə ri eşit mir lər. 
Bir sı ra şəxs lər nit qi eşi dir lər, la kin 
söz lə ri ayırd edə bil mir lər. Mü ra ciət 
edən xəs tə lə rin bə zi lə ri qu laq da 
dö zül məz küy dən şi ka yət edir və 
bu küy lər ge cə vax tı da ha da ar tır. 
Ağı re şit mə nin 3-cü də rə cə sin də 
xəs tə lər həd dən ar tıq əziy yət çə kir-
lər. Adə tən yük sək ton lar da nitq lə ri 
eşi dir və öz lə ri də yük sək dən da-
nı şır lar. Bu də rə cə də adə tən əmək 
qa bi liy yə ti iti ri lir”.

Hə kim de yir ki, lo ka li za si ya ya gö rə 
ağı re şit mə nin 3 for ma sı ayırd edi lir: 
kon duk tiv, sen so nev ral və qa rı şıq. 
Kon duk tiv ağı re şit mə sə si nəql 
edən apa ra tın xəs tə li yi dir. Bu apa-
ra ta xa ri ci və or ta qu laq da xil dir. 
Kon duk tiv ağı re şit mə yə aid olan 
bir çox xəs tə lik lə ri müali cə olu nur. 
Sen so nev ral ağı re şit mə sə si qə bul 
edən apa ra tın xəs tə li yi dir. Bu isə 
da xi li qu laq və eşit mə si ni rin dən 
iba rət dir. Sen so nev ral ağı re şit mə 
ək sər hal lar da müali cə yə ta be ol-
mur. Be lə hal lar da eşit-
mə nin pro tez ləş mə si 
hə ya ta ke çi ri lir. Pro tez-
ləş mə eşit mə ci haz la rı 
və imp lant lar va si tə siy lə 
ic ra olu nur. Bu əmə liy-
yat kox lear imp lan ta si ya 
ad la nır. Ağı re şit mə nin 
qa rı şıq for ma sın da isə 
hər iki apa ra tın xəs tə-
lik lə ri bir gə mü şa hi də 
edi lir. Mə sə lən, uzun 
müd dət çə kən or ta qu-
la ğın il ti ha bı xəs tə lik lə ri 
sen so nev ral ağı re şit-
mə yə sə bəb olur və 
be lə lik lə, qa rı şıq ağı re şit mə or ta ya 
çı xır. 
Ş.İb ra hi mov bil di rir ki, eşit mə prob-
lem lə ri da ha çox trav ma, xəs tə lik 
və ya ana dan gəl mə ça tış maz lıq lar 
nə ti cə sin də ya ra nır: “Ye ni do ğul-

muş lar da sen so nev ral ağı re şit-
mə nin aş kar edil mə sin də audiolo ji 
diaq nos ti ka qı zıl stan dart sa yı lır. 
Ağı re şit mə nin ya ran ma sə bə bi 
və də rə cə sin dən ası lı ol ma ya raq, 
eşit mə
qa bi liy yə ti nin kəs kin for ma da azal-
ma sı uşaq lar da nit qin po zul ma sı na 
gə ti rib çı xa ra bi lər. Ümu miy yət lə, 
in sa nın lal ol ma ğı nın sə bə bi onun 
eşit mə mə si dir. Əgər ha çan sa eşi-
dər sə, müt ləq da nı şa caq.
Onu da qeyd edim ki, də rə cə-

sin dən ası lı ola raq, kəl lə-be yin 
trav ma la rı da ağı re şit mə nin, hət ta 
kar lıq də rə cə sin də be lə ya ran ma sı-
na sə bəb ola bi lər. 
Elə cə də fi ziolo ji ola raq yaş art-
dıq ca bir çox koq ni tiv funk si ya lar 

aza lır. 50-60 yaş dan son ra in sa nın 
or qa niz min də in vo lu si ya pro ses lə ri 
baş ve rir. Bu yaş lar dan son ra eşit-
mə qa bi liy yə ti nin po zul ma sı is tis na 
olun mur. Yaş la əla qə li eşit mə qa-
bi liy yə ti nin azal ma sı pres biaku sis 
ad la nır. Xəs tə lik təd ri cən in ki şaf 
edir və qo ca lıq da kar lı ğa ke çə 
bi lər. Adə tən be lə xəs tə lər yük sək 
tez lik li səs lə ri eşit mir və al çaq tez-
lik li səs lə ri ayırd edə bi lir lər”.
Öl kə miz də də eşit mə qü sur lu in-
san la rın az ol ma dı ğı nı qeyd edən 
hə kim, döv lət tə rə fin dən lal-kar 
uşaq la rın cə miy yə tə in teq ra si ya sı 
üçün bir sı ra iş lə rin gö rül dü yü nə 
diq qət çə kib: “Öl kə miz də ilk də fə 
be lə bir mək təb 1932-ci il də Ba-
kı da fəaliy yə tə baş la yıb. 1969-cu 
il də ikin ci mək təb açı lıb. Bi ri 1 
say lı, di gə ri isə 3 say lı res pub li ka 
xü su si in ter nat mək tə bi ad lan dı rı-
lıb. 2012-ci il də Na zir lər Ka bi ne ti-
nin qə ra rı ilə on lar bir ləş di ri lə rək 
3 say lı res pub li ka xü su si in ter nat 
mək tə bi ya ra dı lıb. İn ter nat mək tə-
bin də da ma, fut bol, rəsm dər nə yi 
fəaliy yət gös tə rir. Bu nun la ya na şı, 
mək tə bin şa gird lə rin dən iba rət 
rəqs qru pu da var. Bun dan baş qa, 
de fek to loq üz rə müəl lim lə rə eh-
ti yac ya ran dı ğın dan, 1990-cı il də 
AD PU-da De fek to lo gi ya fa kül tə si 
açı lıb. Hər il Hey dər Əli yev Fon du-
nun dəs tə yi ilə çox lu say da uşa ğa 
kox lear imp lan ta si ya əmə liy ya tı 
ic ra olu nur. Əmə liy yat dan son ra 
da nı şan kör pə lər isə tək cə va li-
deyn lə rin de yil, tibb per so na lın da 
se vinc mən bə yi dir”.

Pediatriya Uzmanlıq Akademiyası Dərnəyinin (PU-
ADER) 12-15 sentyabrda təşkil etdiyi konqresdə uşaq 
sağlamlığının gələcəyi və pediatriya ixtisasına ma-
raq əsas mövzu olub. Üç gün davam edən tədbirdə 
kurslar, milli və beynəlxalq səviyyədə məruzəçilərin 
iştirak etdiyi panellər, konfranslar, şifahi və poster 
təqdimatları keçirilib.

Konqresdə ölkəmizi təmsil edən Azərbaycan 
Pediatrlar Assosiasiyasının (APA) sədri, Avrasiya 
Uşaq Həkimləri Federasiyasının vitse-prezidenti, 
Azərbaycan Tibb Universitetinin II Uşaq xəstəlik-
ləri kafedrasının dosenti, tibb üzrə fəlsəfə doktoru 
Təranə Tağı-zadə tədbirin açılış mərasimində çıxış 
edib. Türk dünyasının həkimlərini bir arada görmək-
dən məmnunluq duyduğunu bildirən T.Tağı-zadə 
Azərbaycan və Türkiyə birliyi, dostluq və qardaşlıq 
münasibətlərinin bütün sahələrdə olduğu kimi, türk 
dövlətlərinin səhiyyəsinin inkişafına da töhfə vermək-
də olduğunu deyib.

Azərbaycan Pediatrlar Assosiasiyasının tarixi 

haqqında məlumat verən T.Ta-
ğı-zadə qeyd edib ki, ki, təşkilatın 
1930-cu ildən bəri fəaliyyəti döv-
ründə əsas inkişaf mərhələsi tür-
kiyəli alimlərin dəstəyi ilə başlayıb: 
“Müstəqillik dövründə Ulu Öndər 
Heydər Əliyevin xüsusi diqqət və 
qayğısı sayəsində APA-nın fəaliy-
yəti yüksək səviyyədə dəstəklənib. 
Assosiasiyanın o zamankı rəhbəri, 
Azərbaycanda elmi pediatriyanın 
banisi, akademik Adilə Namazo-
vanın Türkiyənin görkəmli elm 
adamlarından biri, ictimai-siyasi 
xadim, Azərbaycanın və Ulu Ön-
dər Heydər Əliyevin səmimi ürək 

dostu, Ümumdünya Pediatrlar Cəmiyyətinin sədri, 
professor İhsan Doğramacı ilə sıx dostluq əlaqələri 
Azərbaycan Pediatrlar Assosiasiyasının beynəlxalq 
tədbirlərdə ölkəmizi təmsil etməsinə əlverişli zəmin 
yaradıb”.

T.Tağı-zadə bildirib ki, bu gün Ulu Öndər Heydər 
Əliyevin layiqli davamçısı kimi Prezident İlham Əli-
yevin diqqət və qayğısı, eyni zamanda, birinci xanım 
Mehriban Əliyevanın bilavasitə təşəbbüsü və dəstəyi 
ilə ölkə üzrə təhsil və səhiyyə ocaqlarının tikintisi, 
yenidən qurulması və modernləşdirilməsi sahəsində 
irimiqyaslı layihələr həyata keçirilir. 

Çıxışının sonunda Təranə Tağı-zadə  səhiyyə, 
təhsil və elmin inkişafına verdiyi töhfələrə görə PUA-
DER-in idarə heyətinin sədri professor Bumin Dünda-
ra, Dəclə Universitetinin professorları İlyas Yolbaş və 
Velat Şenə Azərbaycan Pediatrlar Assosiasiyasının 
təşəkkür lövhəsi və döş nişanını təqdim edib.

Qeyd edək ki, professor Bumin Dündar Türkiyə-
də uşaq endokrinologiyası və diabet sahəsində ilk 
veb-saytların yaradıcısı, “Uşaq Endokrin Diabet 
Jurnalı”nın və “Uşaq Sağlamlığı TV”nin təsisçisi, 
professor İlyas Yolbaş Türkiyədə uşaq xəstəlikləri 
və sağlamlığı mövzusunda ən çox satılan kitabların 
müəllifidir. Professor Velat Şen isə Şərq Pediatriya 
Assosiasiyasının sədridir. 

Pediatriya Uzmanlıq Akademiyası Dərnəyi sə-
hiyyə işçilərinin elmi təcrübəsinin artırılması, uşaq 
sağlamlığı və xəstəlikləri sahəsində təlim, tədqiqat 
fəaliyyətlərini təşkil edən və dəstəkləyən təşkilatdır.

Ə m ə k -
daş la r ımız 
S t a v r o p o l 
Dövlət Tibb 
Universiteti 
və Səhiyyə 
Nazir l iyinin 
təşkilatçılığı 
i lə “Şimal i 
Q a f q a z d a 
u ş a q l a r d a 
cərrahiyyə, 
onkologiya, 
anestez io -
logiya və reanimatologiyanin aktual 
problemləri”nə həsr edilmiş tədbirdə 
moderator və çıxışçı qismində işti-
rak ediblər. Konfransa Rusiya, Azər-
baycan, Belarus və Özbəkistandan 
aparıcı mütəxəssislər, regionun 
praktik səhiyyə həkimləri, həmçinin 
həkim-ordinator və rezidentlər qa-
tılıblar. 

Açılış mərasimində çıxış edən 
Stavropol Tibb Universitetinin rek-
toru, professor V.N.Majarov, Rusiya 
Uşaq Cərrahları Assosiasiyasının 
sədri, professor A.Y.Razumovski, 
universitetin Uşaq cərrahlığı kafed-
rasının müdiri, professor S.V.Mina-
yev və başqaları müzakirəyə çıxa-
rılan məsələlərin uşaq sağlamlığı 
üçün aktual olduğunu qeyd ediblər. 
Bildirilib ki, bilik və iş təcrübəsi 
mübadiləsi Rusiyanın cənubunda, 
Şimali Qafqazda və ölkənin digər 
regionlarında uşaqlara göstərilən 
ixtisaslaşdırılmış tibbi xidmətin key-
fiyyətinin yüksəldilməsinə kömək 
edəcək.

Torokoabdominal cərrahiyyə, 
abdominal cərrahiyyə, uşaq cərra-
hiyyəsi və onkologiyada innovativ 
texnologiyalar, uşaq cərrahiyyəsin-

də yeni metodlar və orijinal kliniki 
hallar kimi bölmələrdə davam edən 
konfrans çərçivəsində professor 
R.Poluxov “Uşaqlarda yoğun bağır-
sağın rezeksiyası zamanı sirkulyar 
steplerin transanal tətbiqi”, assistent 
N.Xəlilov isə “Uşaqlarda pilonidal 
sinusun cərrahi müalicəsi taktikası” 
mövzularında çıxış edib, iştirakçıla-
rın suallarını cavablandırıblar. 

Tədbirin təntənəli axşam yemə-
yində Azərbaycanı təmsil edən hə-
kimlərə söz verilib. N.Xəlilov Azər-
baycan Tibb Universitetinin rektoru, 
professor Gəray Gəraybəylinin kon-
frans iştirakçılarına təbrik məktubu-
nu oxuyub, ölkələrimiz arasındakı 
əməkdaşlıq münasibətlərindən da-
nışıb. Azərbaycan Uşaq Cərrahları 
Assosiasiyasının prezidenti R.Po-
luxov Assosiasiyanın adından təbrik 
məktubunu səsləndirib. 

Qeyd etmək lazımdır ki, MDB mə-
kanında tanınmış cərrahların mə-
ruzə etdiyi belə mötəbər konfransda 
əməkdaşlarımızın universitetimizi 
layiqincə təmsil etməsi, eləcə də 
tibbin bu sahəsi üzrə elmin son na-
iliyyətləri ilə tanış olması mühüm 
hadisədir.

Yer kürəsində minlərlə dil olsa da, lal-karların ünsiyyət forması birdir

Türkiyədə uşaqların sağlamlığına həsr olunmuş pediatriya konqresi keçirilib Uşaq cərrahlarımız Rusiyada 
beynəlxalq konfransa qatılıb

 Türkiyənin İsparta şəhərində “Birinci 
Multidissiplinar Pediatriya Konqresi” 
olaraq Süleyman Dəmirəl Demokratiya 
və İnkişaf Muzeyinin ev sahibliyi və 
Süleyman Dəmirəl Universiteti Tibb 
fakültəsi Uşaq sağlamlığı və xəstəlikləri 
departamentinin dəstəyi ilə “4-cü 
Beynəlxalq Sağlam Böyüyən Uşaq 
Konqresi” keçirilib.

Azərbaycan Pediatrlar Assosiasiyası 
tanınmış alimləri təltif edib

ATU-nun Uşaq cərrahlığı kafedrasının müdiri, professor Ramiz ATU-nun Uşaq cərrahlığı kafedrasının müdiri, professor Ramiz 
Poluxov və həmin kafedranın assistenti Namiq Xəlilov bu günlərdə Poluxov və həmin kafedranın assistenti Namiq Xəlilov bu günlərdə 
Rusiyanın Stavropol şəhərində keçirilmiş beynəlxalq elmi-praktik Rusiyanın Stavropol şəhərində keçirilmiş beynəlxalq elmi-praktik 
konfransdan qayıdıblar.konfransdan qayıdıblar.

Yer kürəsində 2500 dil var. 
Onların içərisində biri tam fərq-
lidir: baxış və jestlər dili. Hər il 
sentyabrın son bazar günü bütün 
dünyada Beynəlxalq Lal-Karlar 
Günü kimi qeyd edilir. 1951-ci ildə 
təsis olunmuş bu günün başlıca 
məqsədi karların üzləşdikləri 
gündəlik problemlərə cəmiyyətin 
diqqətini yönəltməkdir.

Baxış və jestlər dili 
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Kafedra müdiri, professor 
İbrahim İsayev, o cümlədən 
R.Məmmədova, S.Xanməm-
mədova, A.Mustafayeva, 
S.Rəfiyeva və A.Quliyevanın 
həmmüəllifliyi ilə 456 səhifəlik 
“Tibb bacılığının əsasları” 
dərsliyi işıq üzü görüb. 

Kitab tibb bacısı işinin 
nəzəri və təcrübi əsaslarını 
özündə əks etdirir. Dərsliyin 
ayrı-ayrı fəsillərində tibb 
bacısı işinin təməl prinsipləri, 
sübuta əsaslanan tibb bacılı-
ğı, tibb bacısının fəaliyyətində 
etik və mənəvi məqamlar 
qeyd olunub, tibb bacısı tərə-
findən həyata keçirilən əsas diaqnostik və müalicəvi prosedurların, 
manipulyasiyaların yerinə yetirilmə qaydaları ətraflı və hərtərəfli izah 
edilib.

30 bölümdən ibarət “Tibb bacılığının əsasları” kitabı tibb təhsili 
verən aparıcı universitetlərin tədris proqramları əsasında tərtib olunub 
və ali tibb bacılığı ixtisası üzrə təhsil alan tələbələr və artıq fəaliyyət 
göstərən mütəxəssislər üçün nəzərdə tutulub.

                                                    ***
Bundan başqa, professor 

İ.İsayev və Mənzər Novru-
zovanın müəllifliyi ilə  430 
səhifəlik “Daxili xəstəliklərdə 
tibb bacılığı” adlı dərslik çap 
edilib. Azərbaycan dilində ilk 
dəfə təqdim olunan bu dərslik 
dövlət təhsil standartı və ali 
tibb təhsili verən aparıcı uni-
versitetlərin tədris proqramları 
əsasında tərtib edilib və 14 
fəsildən ibarətdir.

Dərslikdə tibb elminin müa-
sir nailiyyətlərinə əsaslanaraq 
daxili orqanların çox rast 
gələn xəstəliklərinin epidemi-
ologiyası, etiopatogenezi, kli-
nik gedişi və təzahürləri, fizikal və laborator-instrumental diaqnostika 
haqqında geniş məlumat verilib. Nəzəri materialın təqdim olunması ilə 
yanaşı, xəstənin müayinəsinə, bir sıra manipulyasiyaların aparılması 
qaydalarına, təcili tibbi yardım tələb olunan hallarda tibb bacısı tərə-
findən həyata keçirilməli fəaliyyətin alqoritmlərinə və daxili orqanla-
rında xəstəlikləri olan xəstələrə tibb bacısı işinin təşkili prinsiplərinə 
aid ətraflı izahlar yer alıb. Hər bir daxili xəstəlik zamanı tibb bacısının 
diaqnozları və xəstəyə qulluq, xəstə və yaxın qohumları ilə davranış, 
xəstəlik və onun müalicəsinə dair maarifləndirmə işlərinin aparılması 
haqda konkret məlumatlar təqdim edilib ki, bunlar tələbələri gələcək 
fəaliyyətə hazırlamaq baxımından vacib amillərdir. 

                                                ***
Növbəti dərslik professor 

İ.İsayevin redaktorluğu ilə ka-
fedranın bir qrup əməkdaşı - 
Afət Nəsibli, İradə Məmmədo-
va və Fidan Əhədovanın birgə 
müəllifi olduğu “Evdə xəstə 
xidmətində tibb bacılığı”dır. 
Azərbaycan dilində ilk dəfə 
təqdim edilən bu dərslik də ali 
tibb bacılığı ixtisası üzrə təhsil 
alan tələbələr, magistrlər və 
təhsil verən mütəxəssislər 
üçün nəzərdə tutulub. 

Dərslikdə ev şəraitində 
sağlamlığın qiymətləndiril-
məsi, xəstəyə qulluq və ətraf 
mühitlə təmasın qurulması, 
palliativ qulluq, heriatrik sindromlar, yaşlı insanlara müasir kömək 
üsulları, ev şəraitində qidalanma, uzun müddət yataq rejimi ilə əlaqəli 
ağırlaşmalar və ikincili xəstəliklər, onların profilaktikası və s. mövzular 
ətraflı şəkildə öz əksini tapıb. Dərslik tərtib edilərkən son illərin elmi 
məlumatları və müvafiq ədəbiyyat materiallarından istifadə edilib.

Məlumat üçün bildirək ki, hər üç kitab universitetin tədris proqramı-
na uyğun olaraq ATU-nun Böyük Elmi Şurasının qərarı əsasında çap 
olunub. 

Ailə təbabəti kafedrası yeni 
dərsliklər hazırlayıb

Bu il Ailə təbabəti kafedrasının əməkdaşları üçün çox 
səmərəli və məhsuldar olub. Belə ki, kafedranın bir qrup 
əməkdaşı tərəfindən yeni dərsliklər hazırlanıb. 

Həkimlərimiz təkcə müharibə döv-
ründə deyil, müharibədən sonrakı 
dövrdə də qazilərimizin sağlam 
həyata qovuşması üçün əllərindən 
gələni ediblər. I Müalicə-profilaktika 
fakültəsinin V kurs, 120R 2b qrup 
tələbələri Rafiq Aslanov və Ülviyyə 
Əliyeva Vətən müharibəsi qazilərin-
də posttravmatik stress pozuntusu 
(PTSP) ilə bağlı elmi araşdırmalar 
aparıblar.

R.Aslanov “Bakinskiy raboçiy” qə-
zetinə müsahibəsində gördüyü iş-
lər haqqında ətraflı məlumat verib. 
Qeyd edib ki, ATU-nun Tələbə Elmi 
Cəmiyyəti çərçivəsində PTSP-dan 
əziyyət çəkən 44 günlük müharibə 
iştirakçılarının uyğunlaşma mexa-
nizmlərini və həyat keyfiyyətini 
öyrənmək məqsədi ilə “44 gün… 
Zəfər…Ruhumuzla olan səssiz sa-
vaşlar…” adlı tədqiqat aparıb.  O, 
elmi rəhbəri – ATU-nun Psixiatriya 
kafedrasının dosenti Sevda Katib-
linin məsləhəti ilə aktual və məsu-

liyyətli bir mövzu olan PTSP-
ni seçib və bu istiqamətdə 
tədqiqat aparmağa qərar ve-
rib. Tələbəmiz ona göstərilən 
dəstəyə, həmçinin psixiatriya 
sahəsində peşəkar tibb işçilə-
rinin formalaşması üçün ya-
radılan şəraitə görə ATU-nun 
rektoru, professor Gəray Gə-
raybəyliyə təşəkkürünü bildirib.

R.Aslanov müsahibəsində 
vurğulayıb ki, PTSP çox vaxt 
diqqətdən kənarda qalan, la-
kin insan həyatına dərin təsir 
göstərən ciddi psixi vəziyyətdir. 
Müharibə təkcə fiziki mübarizə 
deyil, həm də bitdikdən son-
ra davam edən emosional bir 
mübarizədir. Tələbəmiz qeyd 
edib ki, ilk öncə elmi rəhbərlə 
mövzuya yanaşmaları müza-
kirə edib, daha sonra Səhiyyə Na-
zirliyinin Psixi Sağlamlıq Mərkəzinin 
rəhbəri, professor Fuad İsmayılovun 
dəstəyi ilə PTSP diaqnozu qoyul-
muş veteranların 1 saylı Respublika 
Psixiatriya Xəstəxanasında müa-
yinəsi təşkil edilib. Posttravmatik 
stres pozuntusu diaqnozu təyin edil-
miş hərbçilərə həm klinik psixoloqlar 
tərəfindən psixoloji yardımın müxtəlif 
növləri (psixoloji profilaktika, psixo-
loji konsultasiya, psixoloji dəstək, 
psixoterapiya), həm də psixiatrlar 
tərəfindən dərman müalicəsi təyin 
olunur. Psixoloji yardımın növü və 

dərman müalicəsi psixi problemin 
ağırlıq dərəcəsinə əsasən təklif edi-
lir.

R.Aslanov diqqətə çatdırıb ki, 
psixiatriya sahəsində tədqiqatlarını 
davam etdirmək və biliklərini dərin-
ləşdirmək niyyətindədir. PTSP möv-
zusu və onun müharibədən keçmiş 
insanlara təsiri daha çox araşdır-
malar, yeni müalicə və reabilitasiya 
üsullarının hazırlanmasını tələb edir: 
“Həkim kimi borcumuz bizə sülh və 
azadlıq bəxş edən qazilərimizə yar-
dım göstərmək, onları sağlamlıqları-
na qovuşdurmaq və əvvəlki həyata 
qaytarmaqdır”. 

Tələbələrimiz posttravmatik stress 
pozuntusu ilə bağlı elmi araşdırma aparıb
2020-ci ildə böyük qələbə ilə 

yekunlaşan 44 günlük Vətən 
müharibəsi tariximizə qızıl hərf-
lərlə yazıldı. Ali Baş Komandan, 
Prezident İlham Əliyevin müdrik 
siyasəti və Azərbaycan ordusu-
nun igidliyi sayəsində torpaq-
larımız 30 illik işğaldan azad 
edildi. Bu şanlı qələbənin əldə 
olunmasında həkimlərimiz də 
böyük qəhrəmanlıq göstərdilər. 

Əczaçılıq toksikologiyası və 
kimya kafedrasının əməkdaş-
ları kafedranın baş müəllimi 
Könül Hüseynquluyevaya əzizi

Bəsti xanımın
vəfatından kədərləndiklərini 
bildirir və dərin hüznlə başsağ-
lığı verirlər. 

Tibbi və bioloji fizika kafedra-
sının əməkdaşları kafedranın 
dosenti Nüsrəddin Əliyevə 
qardaşı

  Xeyrəddin Əliyevin
vəfatından kədərləndiklərini 
bildirir və dərin hüznlə başsağ-
lığı verirlər. 

İctimai fənlər kafedrasının 
əməkdaşları İctimai sağlamlıq və 
səhiyyənin təşkili kafedrasının 
dosenti Kamran Babayevə atası

 Əlövsət Babayevin
vəfatından kədərləndiklərini 
bildirir və dərin hüznlə başsağ-
lığı verirlər.

İnsan anatomiyası və tibbi ter-
minologiya kafedrasının əmək-
daşları kafedranın preparatoru 
Günay Bayramovaya atası

 Müslüm Bayramovun
vəfatından kədərləndiklərini 
bildirir və dərin hüznlə başsağ-
lığı verirlər.

 Allah rəh mət elə sin!

Ermənilərin əsassız şikayətlərinə 
baxmayaraq, Qələndər Aslanov 4-cü dəfə 
bu ada layiq görülüb

Ölkəmizi hakim və rəsmi nü-
mayəndə kimi beynəlxalq dərəcəli 
hakim Qələndər Aslanov, idmançı 
olaraq qadınlar arasında yığma 
komandanın üzvü Aygün Əsədli 55 
kq çəki dərəcəsində təmsil edib. 
A.Əsədli bütün rəqiblərinə qalib 
gələrək Kyokuşin karate üzrə qa-
dınlar arasında ilk Avropa çempio-
nu adını qazanıb. 

Azərbaycan Tibb Universitetinin 

“Təbib” Tədris İdman Sağ-
lamlıq Mərkəzinin direktoru 
olan Q.Aslanov Beynəlxalq 
Kyokuşin-kan Karate Təş-
kilatının prezidenti Royama 
Hatsuo və Baş Hakimlər 
Komitəsinin sədri Akira 
Koyama tərəfindən Avropa-
da "Ən yaxşı hakim" seçilib 
və xüsusi hədiyyə ilə təltif 
olunub. Q.Aslanov hakimlik 
fəaliyyəti dövründə dördün-
cü dəfədir ki, Avropada və 
dünya çempionatlarında bu 
ada layiq görülür (2012-
ci ildə Rusiyada, 2016-cı 
ildə Türkiyədə, 2019-cu 

ildə İranda və bu il Rumıniyada). 
Bu nailiyyət Azərbaycanın karate 
tarixində bir ilkdir. 

Əməkdaşımız maraqlı bir məsələ 
haqda da məlumat verib: “Prezi-
dent Hatsuo Royama deyirdi ki, 
Avropa və dünya çempionatından 
sonra mənə çoxlu şikayət məktub-
ları gəlirdi. Yazırdılar ki, Qələndər 
Aslanovu beynəlxalq dərəcəli 

hakimlikdən uzaqlaşdırın, ona final 
görüşlərinin hakimliyini verməyin. 
O düzgün hakimlik etmir, millətçidir 
və s. Hatsuo Royama isə cavabın-
da sübutlar istəyirmiş. Mənə söy-
lədi ki, hər şikayət məktubundan 
sonra növbəti yarışlarda sənin ha-
kimliyinə daha çox diqqət etməyə 
başladım və gördüm ki, şikayətlərin 
heç bir əsası yoxdur, hər şey bey-
nəlxalq qaydalara uyğundur”. 

Q.Aslanov Royamadan məktub-
ların kimlər tərəfindən yazıldığını 
soruşub: “Əvvəlcə demək istəməsə 
də, sonra onların adlarını çəkdi. 
Məlum oldu ki, Rusiyada yaşayan 
erməni əsilli idmançılardı. Hansı ki, 
mən onların döyüşlərində dəfələrlə 
hakimlik etmişəm və haqlı məğlub 
olanı da olub, qalib gələni də. Buna 
baxmayaraq, hər dəfə məndən 
şikayət ediblər. Göründüyü kimi, 
yalan ayaq tutsa da, yeriməyib. 
Dünyanın harasında oluramsa-o-
lum, ölkəmin üçrəngli bayrağını hər 
zaman uca tutmağa çalışmışam və 
bununla fəxr edirəm”.  

Əməkdaşımız Avropanın Əməkdaşımız Avropanın 
“Ən yaxşı hakimi” seçilib“Ən yaxşı hakimi” seçilib

Sentyabrın 6-8-də Rumıniyanın 
Kluj Napoka şəhərində Kyokuşin 
karate üzrə Avropa çempionatı keçi-
rilib. Çempionatda 25 ölkədən 400-
dən çox idmançı iştirak edib.


